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Kromě ženského a mužské-
ho sboru z Charvátské Nové 
Vsi vystoupila také dechová 
hudba Charvatčanka, která sla-
vila 40. výročí svého založení. 
Zpěváky doprovázela cimbálo-
vá muzika Husaři. 

O historii sokolovny pro-
mluvil jeden z nejstarších čle-

nů tamního Sokolu Karel Va-
šek. Slavnostního okamžiku se 
zúčastnil také břeclavský sta-
rosta Dymo Piškula, který zá-
roveň předal pamětní list ka-
pelníku Charvatčanky Josefu 
Dobešovi. 

Budova prošla během dvou 
let kompletní rekonstrukcí za 

Charvatčané otevřeli sokolovnu při muzice
Charvatčané mají důstojný kulturní stánek. V sobotu 

13. května proběhlo slavnostní otevření jejich sokolovny. 
Kulturní program přilákal spoustu lidí, kteří zaplnili sál 
do posledního místa. 

Slavnostního přestřižení pásky se ujali starosta Břeclavi Dymo Pišku-
la a místopředseda Sokola v Charvátské Nové Vsi Karel Vašek (vpra-
vo). Přihlíží předseda slováckého krúžku Charvatčané Martin Rad-
kovič (vlevo). Foto: Karel Hemala

Upozornění pro řidiče
na podstatné změny v zákonech
Od 1. července dochází k zásadním změnám v zákonech o zís-
kávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motoro-
vých vozidel, o provozu na pozemních komunikacích, o pře-
stupcích, a též v trestním zákoně (více na straně 5).

Během dvou let se sokolovna v Charvátské Nové Vsi změnila k nepo-
znání.

V loňském roce se setkala se značným zájmem veřejnos-
ti soutěž Rozkvetlá Břeclav. Pro ty, kteří dbají na květinovou 
úpravu svých předzahrádek, balkonů a oken město Břeclav 
vyhlašuje její 2. ročník (více na straně 3).

Rozkvetlá Břeclav pokračuje

zhruba 14,5 milionu korun. 
Nyní má novou střechu, stro-
py, podlahy, sociální zařízení 
a novotou září veškeré vnitř-

ní vybavení. Byla vybudována 
také nová restaurace a zreno-
vovanou klubovnu má konečně 
i místní slovácký krúžek.  (pk)

Odhalí Památník Moravy
Ve čtvrtek 29. června v odpoledních hodinách dojde před 

břeclavským kulturním domem u mostu přes řeku Dyji ke 
slavnostnímu odhalení Památníku Moravy. Připraven je kul-
turní program, zvána je široká veřejnost. 
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To všechno se přestěhovalo 
z přízemí, kde vznikla nová tří-
da pro pětadvacet dětí. Školka 
nyní pojme celkem sto dětí roz-
dělených ve čtyřech třídách.

Úpravy se týkaly celého ob-
jektu i jeho okolí. „Budova je 
po celkové rekonstrukci, kro-

mě obvodového skeletu je vše 
zcela nové,“ informoval archi-
tekt Martin Ondrouch. Školka 
má novou fasádu, okna, zatep-
lení, sociální zařízení a úpravy 
zaznamenala také školní zahra-
da, kde mimo jiné vyrostl nový 
kopec k sáňkování. „Opravdu je 

to moc pěkné a líbí se to hlav-
ně dětem. Teď máme nejhezčí 
školku ve městě,“ pochvalovala 
si ředitelka Františka Jelínková. 

Rekonstrukce mateřské ško-
ly probíhala od srpna loňského 
roku a vyžádala si 7,5 milio-
nu korun. Dalších zhruba 5,5 
milionu korun šlo na výstav-
bu nové třídy se sociálním zá-
zemím a nutnou injektáž pro 

zlepšení statiky budovy. Pře-
vážná část nákladů byla hraze-
na z městského rozpočtu. Stát-
ní dotace představuje 6 milio-
nů korun. 

Podle místostarosty Jarosla-
va Parolka bude následovat re-
konstrukce mateřské školy ve 
Staré Břeclavi. Také zde se po-
čítá s přístavbou jedné třídy.

(pk)

Novotou září mateřská škola U Splavu. Na první po-
hled upoutá nová střešní nástavba, ve které je sborovna, 
ředitelna, technické zázemí, sklad, přípravna jídel a ma-
lá prádelna.

Kapacita mateřských škol 
je dostačující

Pokladna je otevřena 
nepřetržitě

Od 18. května došlo k úpravě úředních hodin na poklad-
ně Městského úřadu Břeclav. Pokladna je otevřena nepřetrži-
tě i přes polední pauzu.

Úřední hodiny na pokladně Městského úřadu Břeclav:

 PO, ST 8.00 – 17.00 
 ÚT, ČT 8.00 – 14.00
 PÁ 8.00 – 11.30

Mateřská škola U Splavu
prošla kompletní rekonstrukcí

Po slavnostním otevření převzal místostarosta Břeclavi Jaroslav Paro-
lek od dětí obrázek jejich nové školky. 

„Ve středu města nemůžeme 
vyjít vstříc všem rodičům tak, 
aby jejich dítě bylo umístěno ve 
školce, která je nejblíže jejich 
bydlišti. Spousta rodičů dojíž-
dí do města za prací z okrajo-
vých částí a s sebou vozí i své 
děti. Proto jsou školky v cent-
ru města beznadějně zaplněny 
a v okrajových částech města 
jsou k dispozici celé třídy,“ vy-
světlil vedoucí odboru školství 
Antonín Vaculík. Rezervy jsou 
například v Charvátské Nové 
Vsi, Ladné, Poštorné a pokles 
počtu dětí byl zaznamenán 
také na sídlišti Na Valtické.

V letošním roce přišlo k zá-
pisu 314 dětí. Do školky jich 
bylo přijato 210. „Ten rozdíl 

v převážné míře představu-
jí děti, jejichž maminky jsou 
na mateřské dovolené a měly 
zájem o umístění dítěte pou-
ze na čtyři hodiny denně, což 
jim nedávná úprava zákona 
umožňuje,“ vysvětlil Antonín 
Vaculík. Od nového školního 
roku dojde k navýšení kapaci-
ty mateřských škol, což umož-
ní umístění i zbývajících zhru-
ba sto dětí. 

„I tak samozřejmě nebude-
me schopni rozmístit všechny 
děti podle přání rodičů. Nemě-
lo by se však již stát, že by dítě 
do mateřské školy nebylo při-
jato,“ uvedl břeclavský staros-
ta Dymo Piškula. 

(vac)

Podepsali novou smlouvu 
o partnerství

V pátek 5. května byla podepsána smlouva o partnerství se 
slovenským městem Brezová pod Bradlom. Družební smlouvu  
stvrdili podpisem primátor Brezové Ivan Ďurkovič a břeclav-
ský starosta Dymo Piškula. Jméno tohoto a dalších pěti part-
nerských měst nese žulový obelisk, který představitelé part-
nerských měst slavnostně odhalili na nově zrekonstruovaném 
prostranství před budovou břeclavské radnice. Kromě Brezo-
vé pod Bradlom jsou tam Slovenská Trnava, rakouský Zwen-
tendorf, severočeský Nový Bor, polský Andrychów a slovinské 
město Šentjernej. (pk)

V současné době je v Břeclavi deset mateřských škol. 
Celkem pětadvacet tříd je schopno pojmout přes šest set 
padesát dětí. 



RADNICE / 3Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Se starostou na téma…

O co v této kauze jde? Všechno začalo v roce 1999, kdy měs-
to mělo možnost získat státní dotaci na vybudování nájemních 
bytů na ulici K. H. Máchy. Nedostatek fi nančních prostřed-
ků vedl ke vzniku bytového družstva Byt 2000, které sdružilo 
peníze svých členů, tedy současných nájemníků. Vybudované 
bytové domy se tak ze zákona staly spoluvlastnictvím města a 
družstva. Stejný model smluv byl použit i v případě bytů v bý-
valých kasárnách. 

Podmínky získané státní dotace neumožňují převod bytů 
na jiného vlastníka po dobu dvaceti let. Během této doby musí 
být také zachováno regulované nájemné. Společným závazkem 
města a bytového družstva je bezúplatný převod bytů na ná-
jemníky po uplynutí dvaceti let.

Po několika letech však byly při kontrole hospodaření měs-
ta zjištěny nesrovnalosti ve smlouvách. Město požádalo o další 
audit, který chyby potvrdil. Nespokojení nájemníci chtějí mít 
jistotu, že o své byty po dvaceti letech nepřijdou. 

Diskuze, které kolem toho vznikají jsou 
v řadě případů zbytečně napjaté. Snahou měs-
ta přece není poškození nájemníků, ale nao-
pak odstranění nesrovnalostí. Smlouvy, které 
vznikaly za minulých vedení města, obsahu-
jí závažné nedostatky. Upozornila na ně kaž-
doroční kontrola hospodaření města na po-

čátku minulého roku. Poté město nechalo zpracovat další ne-
závislý audit, který nesrovnalosti ve smlouvách s nájemníky 
potvrdil. Složitost této problematiky však neumožňuje jedno-
duché a rychlé řešení. 

Chceme dodržet sliby minulého vedení města, ale na dru-
hé straně jsme zodpovědní za nakládání s veřejnými fi nanční-
mi prostředky všem břeclavským občanům.

Právníci připravili nové smlouvy, ve kterých je zakotveno 
to, co bylo před několika lety nájemníkům slíbeno. Za prvé je 
to zachování regulovaného nájemného a za druhé bezúplatný 
převod bytů do vlastnictví jejich nájemníků po uplynutí dva-
ceti let. Tento návrh dohody o narovnání schválilo zastupitel-
stvo města a bytové družstvo ho bude projednávat na své člen-
ské schůzi (proběhla po uzávěrce čísla, pozn. red.). I když jde 
o problematiku velmi složitou a citlivou, věříme, že společně 
najdeme optimální řešení. 

 Ing. Dymo Piškula
starosta města Břeclavi

Problematika bytů v kasárnách 
a na ulici K. H. Máchy

Rozkvetlá Břeclav pokračuje
V loňském roce se setkala se značným zájmem veřejnosti sou-

těž Rozkvetlá Břeclav. Proto město Břeclav vyhlašuje její 2. roč-
ník. Také letos se bude soutěžit ve třech kategoriích:

1. Rozkvetlé okno
2. Rozkvetlá lodžie nebo balkon
3. Rozkvetlá předzahrádka

 Soutěžit může každý, kdo do 31. srpna 2006 
zašle na odbor vnitřních věcí městského úřadu 
(p. Zdeněk Zugárek, tel.: 519 311 408, e-mail: 
zdenek.zugarek@breclav.org) fotografi i svého 
rozkvetlého okna, lodžie, balkonu nebo před-
zahrádky. O konečném pořadí v jednotlivých 
kategoriích rozhodnou sami občané, kteří bu-

dou moci hlasovat pomocí hlasovacích lístků nebo prostřednic-
tvím internetu. Hlasovací lístky bude možno odevzdat od 11. září 
do 30. října 2006 na podatelně městského úřadu. 

V každé kategorii budou první tři místa oceněna knihou 
o městě Břeclavi a poukázkou na odběr zahradnického mate-
riálu. Hodnota poukázky za první místo v každé kategorii činí 
5 000 Kč, za druhé místo 3 000 Kč a za třetí místo 1 000 Kč. Ví-
těz každé kategorie vylosuje z těch, kteří odevzdali hlas jedno-
ho, který obdrží poukázku na zahradnický materiál v hodnotě 
1 000 Kč včetně knihy o městě Břeclavi. 

Takže vysazujte truhlíky, květináče a udržujte zahrádky, po-
řizujte fotografi e, které nezapomeňte zaslat k nám na úřad. Pře-
jeme mnoho zahradnických úspěchů!

Mgr. Zdeněk Opálka
vedoucí odboru vnitřních věcí

Úprava systému parkování
na ulici Šilingrova 

Na základě podnětu občanů dochází k další drobné úpravě 
parkovacího systému ve městě. Jednosměrná část ulice Šilingro-
va (od ulice Břetislavova po ulici Čechova) byla v loňském roce 
dodatečně zařazena do zóny placeného stání pro občany s tam-
ním trvalým pobytem a pro fi rmy s tamním sídlem společnosti. 
Z devětadvaceti parkovacích míst po obou stranách komunika-
ce však bylo pouze třináct míst skutečně využíváno. „Na zákla-
dě vyhodnocení obsazenosti parkovacích míst v uplynulém roce 
jsme navrhli vyčlenit šestnáct míst pro placené parkování s par-
kovacím automatem na pravé straně komunikace, podobně jako 
je tomu na ulici Žerotínova. Touto úpravou zvýšíme počet par-
kovacích míst zejména pro návštěvníky pošty,“ uvedla Jana Lé-
talová z odboru vnitřních věcí městského úřadu.

Cena parkování je stanovena na 5 korun za jednu hodinu. Levá 
strana jednosměrné komunikace zůstane beze změny v režimu 
rezidentního stání pro občany s bydlištěm a společnosti se síd-
lem v této lokalitě.            (pk)

V Poštorné dokončili vodovod 
V průběhu letošního roku mělo dojít k odpojení dodávky pitné 

vody u čtyř domů na ulici Hraniční „za tratí“ od přívodu z pošto-
renské Fosfy. Kvalita vody dlouhodobě neodpovídala patřičným 
parametrům. Městská rada proto rozhodla o připojení lokality 
na městský vodovod na ulici Hraniční. Vybudování zhruba tři-
cetimetrové přípojky pitné vody zajistily Vodovody a kanaliza-
ce Břeclav, které budou zároveň vykonávat správu tohoto zaří-
zení. Vloni bylo v této lokalitě vybudováno také veřejné osvět-
lení. Celkové investice dosáhly téměř 200 tisíc korun. 

(pk)
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Do 31. 12. 2005 bylo v evi-
denci 2 777 dlužníků. Každý 
neplatič má právoplatně vy-
měřeny nedoplatky do 31. 12. 
2004, u kterých v současnosti 
dochází k vymáhání prostřed-
nictvím výzvy k plnění nedo-
platku v náhradní lhůtě. Ne-
zaplatí-li dlužník v náhradní 
lhůtě, přikročí správce poplat-
ku k vymáhání daňového ne-
doplatku prostřednictvím exe-
kuce. Ta může být provedena 
na peněžní prostředky dlužní-
ků na účtech vedených u bank, 
srážkou ze mzdy, prodejem 
movitých i nemovitých věcí.

U nedoplatků za rok 2005 

a 2006 budou dlužníci během 
měsíce června vyzváni k sou-
činnosti.

Vzhledem k vysoké admi-
nistraci u vyměřování nedo-
platků u dlužníků a ke zvy-
šujícím se nákladům na vy-
máhání j i ž nebude město 
tolerovat dluhy u poplatků po 
splatnosti. Po uplynutí stano-
vené lhůty u výzvy k součin-
nosti bude ekonomický od-
bor postupně rozesílat všem 
dlužníkům platební výmě-
ry za rok 2005 a 2006, které 
budou navýšeny až na dvoj-
násobek a v některých přípa-
dech až na trojnásobek po-

Pozor na poplatky za psy a odpady po splatnosti
Poplatek za provoz systému komunálních odpadů upra-

vuje obecně závazná vyhláška č. 6/2005. Pro rok 2006 uply-
nula jejich splatnost 31. května.

Boj s povodní řídil krizový štáb
Každý z nás se opakovaně střetává s informacemi veřejných 

sdělovacích prostředků o mimořádných událostech, neštěstích 
a krizových situacích, kde došlo k ohrožení životů, zdraví, ma-
jetku nebo životních podmínek. Letošní povodeň v územním ob-
vodu města Břeclav byla jedním z těchto nebezpečí, které během 
deseti dnů prověřilo všechny pracovníky Krizového štábu Břec-
lav jako výkonného orgánu starosty města pro řešení vzniklé si-
tuace s cílem minimalizovat následky a realizovat případnou ob-
novu poškozeného prostředí a majetku obyvatelstva. 

„Krizový štáb? V prostoru u Domova důchodců rozliv vody. 
Potřebujeme okamžitě nasadit čerpadla ...“, „Krizový štáb? Nut-
ně potřebujeme dva tisíce pytlů s pískem na ulici U Jezera a Na 
Zahradách ...“, „Dodejte bagr a nákladní vozidla k těžbě jílu ...“, 
„Je nutné zřídit odběrní místa elektrické energie pro velkoka-
pacitní čerpadla na ulici ...“, „Zajistěte vrtulník pro monitoro-
vání povodňové situace na zatopeném území v oblasti ...“. Tyto 
a stovky dalších telefonátů se soustřeďovaly u pracovní skupiny 
Krizového štábu města Břeclav, která nepřetržitě zabezpečova-
la požadavky ostatních členů štábu, jež neúnavně pracovali v te-
rénu a řídili průběh zabezpečovacích protipovodňových prací. 
V krizovém štábu je zařazeno celkem 23 vedoucích pracovníků 
vybraných právnických osob z Břeclavi. Vzhledem k závažnosti 
situace byl rozhodnutím starosty tento počet rozšířen o dalších 
18 zaměstnanců města Břeclavi, kteří se svým odborným posou-
zením rozhodujícím způsobem podíleli na rozhodování v těch-
to vypjatých chvílích. Zejména zástupci HZS Břeclav, Policie 
Břeclav, Vazební věznice Břeclav, SDH Břeclav, E-ON Břeclav, 
VaK Břeclav, Povodí Moravy Břeclav a představitelé města i za-
městnanci městského úřadu byli těmi, kteří se zasloužili o pro-
fesinální zvládnutí všech protipovodňových opatření na území 
Staré Břeclavi, areálu veslařského klubu, Poštorné a Charvát-
ské Nové Vsi.

 Jaroslav Slezáček
úsek krizového řízení

Zaplatili jste včas?
Obecně závazná vyhláška č. 6/2005 o místních poplatcích zů-

stává v platnosti také pro rok 2006. Vyhláška je zveřejněna na in-
ternetu www.breclav.org, k dispozici je i na podatelně městské-
ho úřadu. Úhrada musí být vždy provedena na jméno poplatní-
ka, a to i v případě úhrady jinou osobou.

Psi
Poplatník: Držitel psa (fyzická nebo právnická osoba)

Za 1 psa
Za 2. a každého 

dalšího psa

Poplatek: rodinný dům 500 Kč 950 Kč

Poplatek: obytný dům 1 000 Kč 1 750 Kč

Poplatek: občané pobírající 
invalidní, starobní, vdovský 
nebo vdovecký důchod, který je 
jediným zdrojem jejich příjmu a 
občané pobírající sirotčí důchod

200 Kč 300 Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2006

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526-651/0100
nebo přímo na pokladně města
Variabilní symbol: 1341 + číslo poplatníka

Odpady

Poplatník
Fyzická osoba (občan s trvalým pobytem 
v Břeclavi)

Poplatek 400 Kč

Občané nad 65 let
a děti do 6 let věku

240 Kč

Splatnost Nejpozději do 31. května 2006

Způsob placení
Bezhotovostně na účet města č. 526-651/0100 
nebo přímo na pokladně města
Variabilní symbol: rodné číslo poplatníka

OSSZ Břeclav informuje
Okresní správa sociálního zabezpečení Břeclav oznamuje 

všem klientům, že s účinností od 1. 6. 2006 je referát lékařské 
posudkové služby přemístěn do budovy bývalých jeslí Gumote-
xu Břeclav na ul. Mládežnická 24 v Břeclavi. Kontaktní adresa 
pro doručování písemností a telefonní spojení zůstávají beze změ-
ny. Okresní správa sociálního zabezpečení Břeclav se omlouvá 
za případné potíže, které mohou klientům dočasně nastat v dů-
sledku této změny.

 Renata Kostrhunová 
vedoucí odd. vnitřní správy 

platku. U čtyřčlenné rodiny, 
která včas nezaplatí popla-
tek ve výši 1 600 Kč, se může 
platba po splatnosti vyšplhat 
až na 4 800 Kč.

V červnu současně zašle 
správce poplatku všem dlužní-

kům upomínku, kde bude vy-
číslen celkový dluh poplatníka 
vůči Městskému úřadu Břeclav 
od zavedení poplatku v roce 
2002. 

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí ekonomického odboru

Opakujeme sdělení občanům Ladné
Výše uvedené poplatky včetně termínů plateb platí i pro ob-

čany Ladné. Po oddělení této městské části od Břeclavi bude pro-
bíhat majetkoprávní vyrovnání, přičemž poměrná část místních 
poplatků připadne obci Ladná. (LV) 
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Novelou 
zákona o 
získávání a 
zdokonalo-
vání odbor-
né způsobi-
losti k řízení 

motorových vozidel se zavádí 
správní poplatek za zkoušku 
z odborné způsobilosti ve výši 
700 Kč. V případě, že žadatel 
z některého z předmětů neu-
spěje, je správní poplatek sta-
noven pro opakování zkoušky 
z praktické jízdy na 400 Kč, ze 
znalosti ovládání a údržby vo-
zidla na 200 Kč a z předpisů 
o provozu na pozemních komu-
nikacích na 100 Kč. 

Novinkou je též skutečnost, 
že zkoušky z předpisů o provo-
zu na pozemních komunikacích 
budou prováděny pouze pomo-
cí výpočetní techniky, přičemž 
dojde i ke změně stávajících tes-
tů v tom smyslu, že na každou 

otázku bude pouze jedna správ-
ná odpověď. V současné době si 
zájemci mohou nové testy vy-
zkoušet na internetových strán-
kách Ministerstva dopravy ČR 
„www.mdcr.cz“. 

Body za porušení do-
pravních předpisů

U novely zákona o provozu 
na pozemních komunikacích je 
novinkou zejména zavedení bo-
dového systému. Bodové hod-
nocení představuje systém evi-
dence spáchaných a pravomoc-
ně projednaných protiprávních 
jednání řidiče motorového vo-
zidla, takže jeho vedení nepřed-
stavuje zásah do práv a povin-
ností osob, o kterých je eviden-
ce vedena. Zatímco doposud se 
do evidenční karty zaznamená-
valy dopravní přestupky, u kte-
rých sankce přesáhla hodnotu 
2 000 Kč, nově bude úřad za-
znamenávat téměř všechny do-

pravní přestupky, jichž se řidič 
na silnici dopustí. Kromě fi-
nančního postihu, resp. záka-
zu řízení, bude každý přestu-
pek ohodnocen i příslušným 
počtem bodů. Po dosažení hra-
nice 12 bodů přijde řidič o řidič-
ské oprávnění a pro jeho získá-
ní zpět se musí podrobit novému 
výcviku v autoškole a přezkou-
šení z odborné způsobilosti. 
V případě, že v daném roce se 
řidič nedopustí žádného pře-
stupku, odečítají se mu 4 body.

Řízení bez řidičského 
oprávnění bude trestným 
činem

Novela zákona o přestupcích 
přináší zejména značné zvýše-
ní sankcí za porušení pravidel 
silničního provozu. Například 
v současné době lze uložit ři-
diči za jízdu pod vlivem alko-
holu pokutu ve výši maximál-

ně 15 tisíc Kč, avšak od 1. 7. 
2006 to již bude od 25 do 50 ti-
síc Kč. Podrobnější informace 
o výši sankcí za porušení pra-
videl silničního provozu včetně 
bodového ohodnocení přestup-
ků najdete na stránkách města 
„www.breclav.org“.

Další novinkou je novelizace 
trestního zákona, díky níž bude 
řízení bez řidičského oprávně-
ní trestným činem. Vzhledem 
ke zkušenostem s některými 
občany, kteří se tohoto delik-
tu dopouštějí opakovaně, změ-
nu opravdu vítáme. 

Zajímavostí určitě je též sku-
tečnost, že od 1. 7. 2006 bude 
městská policie přímo ze záko-
na oprávněna měřit rychlost vo-
zidel, zastavovat případné hříš-
níky a udělovat jim sankce.

Ing. Rostislav Snovický
ved. odboru správ. věcí a dopravy

Od července čeká na řidiče řada změn 
Od 1. července dochází k zásadním změnám v zákonech 

o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k říze-
ní motorových vozidel, o provozu na pozemních komuni-
kacích, o přestupcích, a též v trestním zákoně.

Oba kostely byly turistům po-
prvé zpřístupněny loni při slav-
nostním otevření Lichtenštejn-
ských stezek. Průvodcovská 
služba se nadmíru osvědčila. 
Za celou sezónu prohlídka při-
lákala přes sedm tisíc návštěvní-
ků. „Záměrem je, aby se každý 
cítil v kostele přivítán kdykoliv, 
nejenom v období bohoslužeb. 
Pro lidi, kteří projíždějí kolem, 
je to určitě zajímavé. Potvrzuje 
to i fakt, že při letošním zahá-
jení cyklistické sezóny projevilo 
zájem o prohlídku přes dvě stov-
ky lidí,“ uvedl poštorenský farář 
Vladimír Langer.

V současné době v poštoren-
ském kostele vrcholí práce na 

nové elektroinstalaci, na kterou 
město přispělo částkou 600 tisíc 
korun. Turisty láká také vyhlíd-
ka z kostelní věže, která z bez-
pečnostních důvodů není proza-
tím možná. „Turistům a návštěv-
níkům této památky chceme 
žádanou vyhlídku umožnit. Za-
mýšlená úprava přístupové ces-
ty je vyčíslena na zhruba milion 
korun,“ řekl břeclavský starosta 
Dymo Piškula.     

Možnost podání odborného 
výkladu návštěvníkům si po-
chvaluje také břeclavský děkan 
Josef Ondráček: „Od května do 
září navštěvuje naše město mno-
ho turistů a zájezdů z domova 
i ciziny. Tito lidé jsou velmi rádi, 

když najdou kostel otevřený a 
navíc získají informace o histo-
rii kostela.“ 

Oba kostely budou otevřeny 
denně v období letních prázd-
nin. Během měsíců květen, čer-

ven a září je lze navštívit o víken-
dech. Na průvodcovskou čin-
nost, kterou budou stejně jako 
v loňském roce zajišťovat stu-
denti, vyčlenilo město Břeclav 
120 000 korun.                    (pk)

V kostelech provádějí průvodci 
Od května mohou návštěvníci Břeclavi a turisté při 

prohlídce kostelů Navštívení Panny Marie v Poštorné 
a sv. Václava na náměstí využít služeb průvodce. 

Vstup veřejnosti do věže poštorenského kostela za jistě zajímavou vyhlíd-
kou po okolí není prozatím možný.    

Omezení provozu agendy řidičských průkazů
Ve dnech 28. až 30. června bude probíhat transformace 

dat do nového systému. V těchto dnech nebude agenda řidič-
ských průkazů úřadovat.
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BŘECLAV
Národních hrdinů 22, tel.: 519 321 194
e-mail: breclav@ivk.cz

areál bývalého

cukrovaru

Zahradní technika jen v nářadí IVKZahradní technika jen v nářadí IVK
„pro každého kutila i profesionála”„pro každého kutila i profesionála”
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Novinkou v letošním roce 
je anglická mikroškolka. Ně-
kolik skupinek dětí ve věku 
od čtyř let přichází vždy jeden 
den v týdnu na intenzivní výu-
ku. „Vše probíhá zábavnou hra-
vou formou a výsledky se do-
stavují velmi rychle. Předškol-
ní děti po prázdninách přechází 
do odpoledních kurzů, kde po-
kračují často až do dospělosti,“ 
uvedla Jana Bartošková.

Další novinkou, kterou 
škola nabízí, je hlídání malých 
dětí, které například díky níz-
kému věku nebo jinému dů-
vodu nenavštěvují mateřskou 
školu. O děti pečuje odborný 
pedagogický a zdravotní per-

sonál. Tuto službu mohou vyu-
žívat mimo jiné maminky, kte-
ré studují nebo pracují na čás-
tečný úvazek.

Soukromá škola společ-
ně s Občanským sdružením 
New happy way nabízí také 
vzdělávání pro rodiče a stu-
denty. „Díky d louhodobé 
spolupráci s předními brněn-
skými lektory a školami nabí-
zíme netradiční výuku anglič-
tiny a němčiny Nepustilovou 
drilovací metodou a seminá-
ře v oblasti osobnostního růs-
tu a rozvoje. V budoucnu při-
pravujeme kurzy informač-
ních technologií s možností 
získání certifi kátu s meziná-

Vzdělávací centrum s anglickou mikroškolkou a mikrojeslemi
Již deset let navštěvují děti z Břeclavi a širokého okolí 

Soukromou jazykovou školu Jany Bartoškové. Více než stov-
ka dětí se za pomoci zkušených lektorů a rodilých mluvčích 
učí komunikovat a zdokonalovat v anglickém jazyce.

K významným centrům Velkomoravské říše patřilo v 9. stole-
tí nedaleké Pohansko, hradiště hospodářského a vojenského cha-
rakteru. Po zániku Velké Moravy během první třetiny 10. století 
jeho význam postupně klesal. Do popředí zájmu panovníka, kní-
žete Břetislava, se v první polovině 11. století dostalo v souvislos-
ti s ochranou nově se formující hranice vyvýšené místo mezi Dyjí 
a jejími slepými rameny v místě dnešní Břeclavi.

První písemná zmínka o Břeclavi souvisí se založením kolegiát-
ní kapituly ve Staré Boleslavi a s jejím vybavením majetkem, z ně-
hož měly být zajišťovány životní a duchovní potřeby jejích členů. 
V listinném falzu, které se svým obsahem hlásí do období staro-
boleslavského kostela v roce 1046, je uvedena řada míst v Čechách 
a na Moravě, v nichž měla kapitula ve Staré Boleslavi svůj maje-
tek a jejichž obyvatelé jí byli povinni odvádět naturálie nebo vy-
konávat v její prospěch různé služby. Mezi těmito místy je uvede-
no i jméno dnešní Břeclavi, a to v souvislosti s povinností každo-
ročně odevzdávat půl hřivny stříbra a jednoho vola „...Bretyzlawe 
dimidiam marcham et unum bovem.“

Staroboleslavská listina je falzem asi z 12. století a dochovala se 
v opise ze 17. století. Falzum vzniklo v době, kdy již bylo zapotřebí 
písemně stvrdit držbu majetku či nadání církevních institucí po-
zemkovým vlastnictvím. První skutečné listiny vznikají před kon-
cem 11. století, ale zejména pak ve století 12., kdy vzniklo i staro-
boleslavské falzum, jímž si kapitula chtěla potvrdit jako staré pri-
vilegium od panovníků své doby právní nárok na držbu jistého 
majetku. Šlo jim tedy o potvrzení již déle existujícího vlastnictví.

Skutečnost, že se jméno Břeclavi objevuje na listinném falzu, 
které se hlásí k roku 1046, je však potvrzením širšího historické-
ho vývoje, který probíhal v Podunají v 10. a v 1. polovině 11. stole-
tí. Šlo o dlouhodobý tlak a postup východofranské říše a pak řím-
sko-německé podél Dunaje na východ. Je více než jisté, že břec-
lavský hrad vznikl jako zeměpanská pevnost na hranicích jižní 
Moravy s dnešním Dolním Rakouskem, i když jsou známé infor-
mace z Fuldských letopisů k roku 884, kdy se císař Karel III., vý-
chodofranský panovník z dynastie Karlovců, sešel se Svatoplu-
kem, vévodou Moravanů, na hranicích Noriků (t. j. Bavorů) a Slo-
vanů. K setkání obou panovníků došlo u řeky Tulln. To je mimo 
jiné jeden z dokladů rozsahu Velké Moravy v 9. století. Ještě v ro-
ce 1012 byla Štokrava (Stockerau) uváděna v Altaišských větších 
letopisech, v Letopisech melkských a Thietmarově kronice a jako 
místo v pohraničí Bavorů a Moravanů. 

O rozsahu Moravy za Oldřichova syna Břetislava, který byl po-
věřen za života svého otce její správou, svědčí údaje z Kosmovy 
Kroniky Čechů, v níž je uvedeno, že pražský biskup Šebíř dostal 

v letech 1030/31 do své jurisdikce také biskupství na Moravě. Je-
jími hranicemi byla na východě řeka Váh a na jihu se Morava do-
týkala lesů a vrchů zvaných Silvie Moravie (Moravské lesy, dnes 
Leiser Berge a Manhart), kde hraničila s Bavory.

Po smrti knížete Oldřicha odešel Břetislav v roce 1034 z Mora-
vy do Čech a jako český vévoda byl politicky i sňatkem svázán se 
západním římským císařem a tím se také Čechy dostaly do sféry 
vlivu římsko-německé říše.

V oblasti podunajské ustanovil roku 960 císař Ota I. zvláštní-
ho markrabího Východní marky, jejíž správou byl v roce 976 po-
věřen Liutpold z Babenberku. Když v roce 1040 poslal Břetislav 
moravské oddíly do severních Čech, aby zde pomohly chránit 
území proti saským výbojům, využil markrabě Východní mar-
ky této situace a napadl území severně od Dunaje a na východ od 
Manhartu. Obsadil zde opevněné město-hradisko, snad Oberleis-
berg, Thunau, Eggenburg či Kirchberg u Stillfriedu a zde pak do-
stal od císaře rozsáhlé donace. Tímto zásahem markrabího Vý-
chodní marky se v průběhu roku 1041 posunul vliv Babenber-
ků, jak o tom informují Altaišské větší letopisy, až za řeku Sajavu 
(něm. Zaya), Lysé hory (něm. Leiser Berge) a Manhartské vrchy 
(něm. Manhartsberge).

Při jednání o míru v Řezně se musel český vévoda Břetislav I. 
před císařem Jindřichem III. v září a v říjnu 1041 zřeknout úze-
mí jižně od řeky Dyje, která nově vymezovala hranice mezi Mo-
ravou a Východní markou, pro jejíž území bylo v darovací listině 
císaře Oty III. pro biskupství ve Freisingu z roku 996 poprvé uži-
to názvu Ostarrichi.

Odstoupený region se stal cílem kolonizačního úsilí západních 
římských císařů, církevních a světských feudálů. Svědčí o tom také 
darovací listina císaře Jindřicha III. ze 14. prosince 1055 vydaná 
v Ulmu na přímluvu císařovny Agnes a římského krále Jindřicha 
IV., kterou pasovské biskupství obdrželo predium-statek v Kett-
lasbrunnu a k němu patřících pět lesních lánů, stejně biskupství 
v Pasově připadl i Böhmisch Krut (dnes Grosskrut). Další darova-
cí listinou z 10. července 1056 obdržel pasovský biskup ves Baum-
garten (dnes Herren-Baumgarten) a baumgartenské údolí až po 
cestu do Břeclavi – „exinde in directum usque ad stradam Lou-
entenburch ducentem.“

Tento Louentenburch je německá podoba staroslověnského Lo-
věntigradu, jenž se nacházel v místech dnešního Pohanska, kdy-
si velkomoravské pevnosti. Po řezenském míru z roku 1041 bylo 
nutné opevnit zemskými hrady tok řeky Dyje a k nim můžeme 
přiřadit i hrad břeclavský.

PhDr. Miroslav Geršic

Nejstarší písemné zmínky o Břeclavi

rodní platností,“ informovala 
Bartošková.

O vysoké úrovni kurzů a po-
skytovaných služeb svědčí neu-
stále rostoucí zájem jak ze stra-
ny rodičů, tak dětí. Zájemci se 

mohou hlásit i během školního 
roku na tel. 608 371 801, 608 971 
801 nebo po předchozí domluvě 
přímo navštívit ukázkovou ho-
dinu zdarma na Sovadinově uli-
ci 9 v Břeclavi.                  (ZB)
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Na jihovýchodní Moravě le-
tos došlo k zaplavení rozsáh-
lých ploch lužního lesa a okol-
ních luk, na kterých se nachá-
zejí líhniště kalamitních druhů 
komárů. Přestože odborníci ne-
hovoří o kalamitě, ale pouze o 
zvýšeném výskytu komárů, úto-
čí bodavý hmyz na obyvatele 
zastavěných oblastí a také na 
lesní zvěř. „Vzhledem k před-
pokládanému výskytu velkého 
množství komárů bylo rozhod-
nuto o použití přípravku proti 
komářím larvám. Využita byla 
převážně letecká aplikace. Jed-
nalo o nejrozsáhlejší akci, jaká 
kdy byla v naší republice pro-
vedena,“ uvedl Oldřich Šebes-
ta ze zdravotního ústavu Brno. 
Postřik byl aplikován na zhru-
ba čtyřech tisících hektarech. 
Všechny komáří larvy se však 
zničit nepodařilo. Především 
v odlehlejších oblastech část 
komárů vylétla a začala se 
rozletovat i do okolních obcí. 
„Vzhledem k rozsahu záplav a 
členitosti terénu mnohdy nedo-

stupného pro pozemní aplikaci 
nebylo možné ošetřit všechny 
plochy. Postupné vysychání za-
topených oblastí bylo příčinou 
nerovnoměrného vývoje larev. 
Část komáří populace zača-
la svůj vývoj dřív a přípravek 
na ně již nepůsobil,“ dodal Še-
besta. Podle jeho slov však do-
šlo rozsáhlou aplikací postřiku 
k výraznému snížení množství 
komárů. 

V květnu zahájilo měs-
to další postřik

S dalším postřikem započalo 
město v druhé polovině května. 
Tentokrát došlo k použití pro-
středku Aqua Reslin Super, kte-
rý působí po omezenou dobu na 
dospělé komáry. Dvakrát týdně 
je postřik aplikován v okolí ma-
teřských a základních škol, ale 
i domova důchodců. Jedenkrát 
týdně přišly na řadu také par-
ky, hřbitovy a vycházkové trasy 
od motokár v Poštorné po ulici 
U Jezera v Charvátské Nové 
Vsi, okolí zástavby za koupališ-

těm a veslařského klubu, a také 
od domova důchodců po konec 
Staré Břeclavi. Ošetřovány jsou 
také plochy před hromadnými 
kulturními akcemi. 

V květnu město objedna-
lo ještě padesát litrů granulo-
vaného přípravku VectoBac a 
dvacet litrů přípravku Aqua 
Reslin Plus. Na komáry bylo 
z rozpočtu města vyčleněno 
dalších 1,2 milionu korun. Půl 
milionu poskytl mikroregionu 
LVA také Jihomoravský kraj. 
„Domnívám se, že by nákla-
dy na likvidaci komárů nemě-
ly na svých bedrech nést pouze 
obce. Peníze by měly poskyt-
nout také ti, kteří rozhodují o 
zaplavení poldrů a lesů, tedy 

míst, ze kterých se komáři ná-
sledně šíří,“ poznamenal břec-
lavský starosta Dymo Piškula. 

Příště možná nebude 
komárů tolik

Vedoucí odboru životní-
ho prostředí Městského úřadu 
v Břeclavi Vilém Vyhnálek vidí 
výskyt komárů v následujících 
letech optimisticky. „Komáři 
kladou svá vajíčka na okraje 
zatopených ploch. Za předpo-
kladu, že se v budoucnu voda 
nedostane tak daleko jako le-
tos, budou nakladené larvy na 
suchu a nebudou se dále vyví-
jet. Komárů by tak mohlo být 
o poznání méně,“ uvedl. 

(pk)

Komárů je letos hodně, ale o kalamitu se prý nejedná 
Ani čtyři miliony korun investované na konci dubna do 

pozemních i leteckých postřiků komářích larev látkou Vec-
tobac nezabránily nadměrnému výskytu komárů.

Protože se Břeclav nachá-
zí v desetikilometrovém pás-
mu dozoru, musí její obyvatelé 
respektovat bezpečnostní naří-
zení Krajské veterinární správy 
pro Jihomoravský kraj. Během 
čtyř dnů proběhl součet chova-
né drůbeže a ptactva. Sčítací 
formuláře, které byly doručeny 
do všech domovních schránek 
ve městě, bylo možno odevzdat 
na sběrných místech v jednotli-
vých městských částech.

 „V Břeclavi jsme obdrže-
li téměř sedm stovek vyplně-
ných formulářů. Součet evi-
dence činí 9 313 kusů drůbeže 
a chovného ptactva. Za kladný 
přístup ke sčítání občanům dě-
kujeme,“ uvedl vedoucí odbo-
ru životního prostředí Vilém 
Vyhnálek.

Podle slov veterinářů, kte-
ří vyzývají lidi k dodržování 
nařízených opatření, není dů-

vod k panice. Především musí 
být uzavřena drůbež i veške-
ré chovné ptactvo, psi se mo-
hou pohybovat pouze na vodít-
ku, zakázány jsou veřejná vy-
stoupení ptáků, místní výstavy 
holubů, lov pernaté zvěře, ale 
také vývoz masa a vajec z dese-
tikilometrového pásma dozoru. 

Bezpečnostní opatření mají 
trvat třicet dnů. „Koncem květ-
na byly předány k vyšetření dal-
ší dvě labutě nalezené v Ledni-
ci a Kosticích, a také jedna uhy-
nulá slepice. Za předpokladu, že 
se neobjeví další pozitivní ná-
lez, trvají bezpečnostní opatře-
ní v pásmu dozoru minimálně 
třicet dnů od posledního nále-
zu. Konečné slovo však bude 
mít krajská veterinární správa, 
která případ posuzuje“ řekl Jan 
Čambala z veterinárního hygi-
enického střediska v Břeclavi. 

(pk)

Břeclav je v pásmu dozoru
kvůli ptačí chřipce 

Po nedávných povodních se Břeclav vypořádává s dal-
ší mimořádnou situací. U dvou uhynulých labutí v nedale-
kých Kosticích testy prokázaly ptačí chřipku. 

Pozvánka na setkání s biskupem 
Budovu bývalého obchodu v Poštorné na Tylově 6 koupila 

Apoštolská církev. Zveme všechny zájemce na setkání s bisku-
pem R. Bubikem ve dnech 16. - 17. června (pátek a sobota) vždy 
v 18.00 hodin a v neděli 18. června v 9.00 hodin. Setkání se ko-
nají ve zrekonstruovaném 1. patře uvedené budovy. 

Hry pro děti – Apoštolská církev a Royal Rangers pořá-
dají „Hry pro děti“ na hřišti Na Valtické. Začátek je 24. června 
2006 ve 14.00 hodin. Zábava, pohyb, poučení. Akce je ideální 
pro děti školního věku. 

Povodně byly, povodně budou – Na toto stále ještě živé téma be-
sedovali v sále městské knihovny pracovníci Povodí Moravy, hygie-
ny, zdravotního ústavu, lesů, ale i starostové obcí a měst na Břeclav-
sku. Společně hodnotili poznatky nejen z letošních povodní, kterým 
museli čelit s vypětím všech sil. Beseda zároveň otevřela zajímavou 
výstavu fotografi í pořízených ze země i ze vzduchu, které dokumen-
tují jak si vodní živel počínal v Břeclavi i jejím okolí. Na snímku 
si fotografi e známého břeclavského fotografa Jana Haladyho se zá-
jmem prohlíží nestor břeclavských fotografů Josef Červenka.  (pk)
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Městská knihovna informuje

Bibliografi e o povodních
U příležitosti semináře Povodně 2006, který se konal v Měst-

ské knihovně 30. května 2006, vydala knihovna výběrovou biblio-
grafi i Povodně na Břeclavsku na jaře 2006, která obsahuje přes 
170 článků z regionálního i celostátního tisku, věnovaných této 
mimořádné události. Součástí vydané publikace je příloha, ve 
které najdete fotokopie všech článků. Případní zájemci si mohou 
bibliografi i prohlédnout ve studovně městské knihovny, v prv-
ním patře hlavní budovy na ul. Národních hrdinů.

Městská knihovna Břeclav zve rodiče,
pedagogy a širokou veřejnost na besedu

s dětským psychologem

PhDr. Václavem Mertinem
Psycholog Václav Mertin působí v pedagogicko-psychologické po-
radně a předává své znalosti a zkušenosti studentům na kated-
ře psychologie Filozofi cké fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Je 
známý i jako autor odborných i populárních publikací a článků.

Přednáška spojená s besedou se koná
v úterý 20. června 2006 v 16.00 hod. 
v sále Městské knihovny Břeclav, 

ul. Národních hrdinů 9.

Tato vzdělávací akce bude zaměřena na poradenství
v oblasti pedagogické psychologie a dětského čtenářství. 

Týká se dětí předškolního a mladšího školního věku
a jejich vstupu do školy. 

V případě, že přijdete i s dětmi, bude pro ně připraven
program v dětském oddělení.

Výstava vín regionu Podluží 
navazuje na tradici oblastních 
výstav vín vinařské oblasti 
Podluží, ale jelikož byla nove-
lou vinařského zákona vinař-
ská oblast Podluží začleněna do 
vinařské podoblasti Slovácké, 
změnil se v loňském roce ná-
zev z oblastní výstavy na vý-
stavu regionu. Je to v pořadí již 
27. výstava Podluží, ale poprvé 
v historii je uspořádána ve Sta-
ré Břeclavi, kde při její organi-

zaci spojili síly místní vinaři a 
Slovácký krúžek.

Hodnoceno bylo 564 vzor-
ků. Šampion bílých vín Char-
donnay, pozdní sběr, ročník 
2004 pochází z Moravské Nové 
Vsi a šampion mezi červenými 
Frankovka, ročník 2005 z Ro-
hatce. Nejlépe hodnoceným bí-
lým vínem z Břeclavi byl Ryz-
link rýnský, výběr z bobulí, 
ročník 2002 Libora Nazarčuka 
a nejvýše hodnocené červené 

víno z Břeclavi Zweigeltrebe, 
ročník 2004 dodal starobřec-
lavák Josef Mráz. 

Oba v inař i dosáhl i vý-
znamných úspěchů také na 
dalších prestižních výstavách. 
Josef Mráz zabodoval ve slo-
venských Viničkách, kde jeho 
Rulandské šedé, výběr z hroz-
nů, ročník 2004, získalo zlatou 
medaili v silné konkurenci té-
měř čtyř set vín ze Slovenska, 
Maďarska, Francie a České 

republiky. Další titul šampi-
ona putuje do Břeclavi z Bu-
čovic, kde se absolutním vítě-
zem 7. ročníku zámecké vý-
stavy vín stal Ryzlink rýnský, 
výběr z bobulí, ročník 2002 ze 
speciální řady Moravský som-
melier® Libora Nazarčuka 
z Břeclavi. Toto víno tak zo-
pakovalo svůj nedávný tri-
umf z mezinárodní výstavy 
Víno Tirnavia.

(vac)

Starobřeclavští vystavili kvalitní vína

Stará Břeclav – V nově zrekonstruovaném prostředí za kulturním do-
mem Na Obecní uspořádal Slovácký krúžek Stará Břeclav přehlídku 
mladých dechových hudeb. V programu se představilo téměř sto účin-
kujících. Kromě domácí hudby ze ZUŠ Břeclav (na snímku s kapelní-
kem Emilem Čapkou) v programu vystoupili muzikanti ze ZUŠ Velké 
Bílovice, ZUŠ Kyjov, Konzervatoře Kroměříž a Harcovníci z Mikulova.
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Jako host vystoupil místní 
ženský sbor a příjemným pře-
kvapením bylo vystoupení Pě-
veckého sdružení moravských 
učitelů. Tři stovky diváků tles-
kaly v tříhodinovém programu 
více jak dvěma stovkám účin-
kujících. Zpěváky doprovázela 
cimbálová muzika Hudci.

Zpívání bylo věnováno ko-
ním a koňákům. Poštorenský 
sbor dokázal, že písní o koních 
ve všech podobách je spousta. 
Ve svém druhém vystoupení 
zazpíval vždy část písničky a 
na ni navazovala další. Pro di-
váka velmi efektní, pro zpěvá-
ky a muzikanty technicky ná-
ročné vystoupení připravil ve-
doucí sboru Jan Esterka.

Jaké by to bylo setkání 
o koních bez koní. Lýkem a 

papírovými růžemi nazdobe-
né koně zapůjčila stáj pana Li-
bora Stránského, jezdecké kur-
zy vedla jeho dcera Eliška.

Odborným poradcem byl 
i pan Tomáš Smička, který vedl 
zdobení koní a chlapcům udě-
loval cenné rady. Paní Myške-
říková a Pelikánová dva měsíce 
háčkovali dnem i nocí čabra-
ky, kterými byli koně zdobeny. 
Tyto slovácké jízdy v minulos-
ti vítaly a doprovázely vzácné 
hosty. Poslední taková slovác-
ká jízda se konala v létě v roce 
1968, kdy chlapci z Poštroné a 
Charvátské vítali biskupského 
vikáře Horkého při církevním 
svátku.

Akce se uskutečnila s fi-
nanční podporou Evropské 
unie a města Břeclavi.     (FS)

V Poštorné zpívali o koních
Do nádherného prostředí kostelní zahrady v Poštorné 

pozval poštorenský slovácký krúžek pěvecké sbory z Char-
vátské Nové Vsi, Hrušek, Týnce, Moravského Žižkova, Vel-
ké nad Veličkou a rakouského Falkensteinu. 

Po dvanácti letech k nám za-
vítalo přes pět stovek mladých 
hudebníků a více jak třicet sou-
borů lidových nástrojů. Soubo-
ry a jednotlivci předváděli své 
umění nejen v sálech Domu 
školství a břeclavské ZUŠ, ale 
ve volných chvílích také pod 
širým nebem pro potěšení své 
i kolemjdoucích.  

Z břeclavských hudebníků 
do soutěže postoupily ve hře 
na cimbál Kristýna Osičko-
vá, Aneta Blažejová a Tereza 
Tučková ze třídy paní učitel-
ky Šrankové. Postoupila také 
cimbálová muzika, která sou-
těžila v kategorii nad patnáct 
let. Všechny tři dívky dokáza-
ly ve svých kategoriích zvítě-
zit. Cimbálová muzika skon-

čila na pěkném třetím místě. 
„Pro každou školu je pořa-

datelství celostátního kola urči-
tým způsobem uznáním a oce-
něním práce schopného peda-
gogického sboru. Věřím, že se 
soutěž do Břeclavi znovu vrá-
tí a věřím, že již do nově zre-
konstruovaných prostor naší 
školy,“ uvedl ředitel břeclav-
ské umělecké školy Leoš Cho-
vanec.

Nejlepší mladí folkloris-
té převzali ocenění z rukou 
břeclavského místostarosty 
Ivana Blaha a vedoucího od-
boru školství a kultury Anto-
nína Vaculíka. Vítěze jednot-
livých kategorií pak odměnili 
předsedové porot Růžena Děc-
ká a Jindřich Hovorka.     (pk)

Břeclav žila soutěží
základních uměleckých škol 

V sobotu 13. května odstartovala v našem městě sou-
těž mladých folkloristů z celé České republiky. Základní 
umělecká škola Břeclav pořádala celostátní kolo soutěže 
základních uměleckých škol.

Nedělní koncert vítězů zahájila břeclavská Aneta Blažejová se skladbou 
J. Mazourové Potůček Navzdory.

Základní umělecká škola v Břeclavi
vyhlašuje

TALENTOVÉ ZKOUŠKY 
do oboru hudebního, tanečního, výtvarného a dramatického

ve dnech 12. a 13. června 2006 vždy od 14.00 do 18.00 hod.
Talentové zkoušky proběhnou v budově školy

na ul. Křížkovského 4

K talentovým zkouškám není třeba žádné přípravy, protože jde 
o velmi jednoduché zjištění základních předpokladů pro zvole-
ný obor. Základní umělecká škola poskytuje základní vzdělává-
ní v uvedených oborech pro děti od předškolního věku až po stu-
denty středních a vyšších škol.

Termín talentové zkoušky lze domluvit i individuálně.
         Veškeré informace získáte

na telefonním čísle 519 371 545 a na www.zusbreclav.info
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Celodenní akce byla zahá-
jena kulturním programem, 
ve kterém vystoupili pošto-
renský slovácký krúžek a de-
chová hudba Charvatčan-
ka. Startovní pásku přestřih-
li poštorenský farář Vladimír 
Langer a ředitel brněnského 
studia České televize Vladi-
mír Karmazín. 

Také letos pořadatelé při-
pravili pro cyklisty tři trasy. 
Ta nejméně náročná vedla 
na Pohansko, které letos bylo 
pro velkou vodu znepřístup-
něno z Poštorné. Cyklisté tak 
museli k této oblíbené památ-
ce zamířit přes město po Bra-
tislavské ulici. 

Druhá trasa s cílem u Ja-
nohradu spojovala celkem 
šest Lichtenštejnských sta-
veb. K ní byly vydány cyklo-
pasy a zájem o ně předčil oče-
kávání. Přestože bylo do pasu 
potřeba získat razítka ze všech 
stanovišť včetně městské syna-
gogy, ve které se prezentovali 
břeclavští výtvarníci, přišlo si 
pro drobný dárek přes sto pa-
desát účastníků.

Třetí přeshraniční trasu 
označenou jako profesionál-
ní, připravilo sdružení Liech-
tenstein Area Agency. Na ní si 
zájemci mohli zakoupit sloso-
vatelné cyklopasy a zasoutěžit 
si o kolo a další ceny. 

Zahájení sezóny na Lichtenštejnských cyklostezkách
Přes šedesát kilometrů tras označených erbem rodu Lich-

tenštejnů si za první rok získalo řadu příznivců. Okru-
hy, které protínají Břeclav a spojují Lichtenštejnské stav-
by v jejím okolí, lákají majitele horských a trekových kol 
z celé republiky, ale i zahraničí. Na atraktivnosti jistě při-
dává propojení se stejnojmennými stezkami na rakouské 
straně hranice.

Letošní slavnostní zahájení 
sezóny bylo součástí dvouden-
ního Otevření jara na Podlu-
ží, které fi nančně zabezpeči-
lo město Břeclav a Evropská 
unie. V rámci akce také do-
šlo ke slavnostnímu otevře-
ní hasičské zbrojnice v Poš-

torné, kterému se věnujeme 
na protější straně. Slavnostní 
otevření fotbalového zázemí 
na starobřeclavském Pastvis-
ku však muselo být odloženo. 
Podobně jako u cyklotrasy na 
Pohansko byla i zde na vině 
velká voda.

Jedním ze stanovišť, na kterých cyklisté sbírali razítka do cyklopasů, bylo 
Rendez-vous. Na počest římské bohyně lovu Diany bývá stavba nazývá-
na také Dianiným chrámem. 

Velký potlesk při slavnostním zahájení sklidili poštorenští Koňárci.

Těm, kteří na kole nechtěli, nebo z nějakého důvodu šlapat do pedálů 
nemohli, přišel vhod turistický vláček Lednická včela.

Doslova v obležení cyklistů se ocitl oblíbený Janohrad, který na poslední 
chvíli opustila velká voda. Díky ní nemohla dorazit mezi nejmenšími 
oblíbená atrakce skákací hrad. Děti si však mohly zastřílet z luku nebo 
vyzkoušet lanovou dráhu, kterou připravila poštorenská Duhovka.

Trasy chválili, některým
chybělo občerstvení 

Jsme to ale zmlsaný národ, napadlo mě po vyslechnutí námit-
ky skupinky cyklistů z Čech, soudě podle jejich přízvuku. „Proč 
není po cestě více hospůdék? Pívo jsme si dali na tý zřícenině a 
vod tý doby nic!“ Nezbylo, než je nasměrovat k nejbližší restau-
raci, kde jistě našli požadované uspokojení. 

Nadšená byla například rodinka z Olomouce. „Kdekoliv jsme 
zatím byli, čekala na nás více či méně náročná převýšení. Tady 
je to naprosto super a navíc to zvládnou i naše děti,“ pochvalo-
val si víkendový výlet pan Marek, který kromě své rodiny vylá-
kal na kola také přátele.           (pk)
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se opět setkalo se značným zájmem veřejnosti
Zájem předčil očekávání

Když jsme stezky loni otvírali, nechtěli jsme 
akci pojmout pouze jednorázově. Přáli jsme si 
něco jako tradiční zahájení cyklistické sezóny 
a podle ohlasu návštěvníků se tento nápad ujal. 
Magnetem pro spousty lidí není jen vyjížďka, 
ale také celá řada lichtenštejnských památek 
z nichž naprostá většina je na moravské stra-

ně. Právě to přilákalo také letos turisty z celé republiky i ze za-
hraničí. Vzhledem k předchozím povodním jsme museli těsně 
před akcí částečně upravit program a směr tras. Věřím, že or-
ganizačně náročné změny neubraly na kvalitě a všichni prožili 
příjemný sportovně laděný den.

Ing. Pavel Dominik
místostarosta města Břeclavi

Od kostela zamířili cyklisté
také do Rakouska

Nejdelší trasa v délce 40 km, označená jako “Profi ”, vedla po 
páteřní Lichtenštejnské stezce kolem rakouských hranic. „Na tra-
se jsme měli asi sto šedesát účastníků a díky dobrému značení 
všichni bez problémů dojeli do cíle v břeclavském autokempinku. 
Trasu zvládly i děti a jeden sedmdesátiletý cyklista naznačoval, 
že mohla být i delší, tak ji příští rok možná o něco protáhneme,” 
uvedl Petr Hynek ze sdružení Liechtenstein Area Agency, kte-
ré Profi  trasu zajišťovalo. Díky hlavním sponzorům, fi rmám Jan 
Baránek, s.r.o. a Alca plast, s.r.o., si výherce po slosování Cyk-
lopasů odvezl kolo Autor a ostatní si mohli vybrat z dalších asi 
třiceti cen. (další foto a info na www.laagency.info).       (vac)

Velký zájem byl také o cyklopasy na trasu vedoucí kolem Lichtenštejn-
ských památek na rakouské straně.

Prostranství pod věží s čer-
stvou podobiznou patrona ha-
sičů svatého Floriana zaplnily 
stovky příchozích, Poštoranů a 
hlavně místních požárníků. Po-
přát k svátku jim přijeli také ha-
siči z družebního Zwentendor-
fu. Starosta tohoto rakouské-
ho města Hermann Kühtreiber 
v projevu navrhl, aby budova 
nesla jméno velitele poštoren-
ských hasičů Zdeňka Hanáka, 
který za obnovu „hasičárny“ 
po dlouhá léta neúnavně bojo-
val. Za fi nancování rekonstruk-
ce hasiči poděkovali současné-
mu vedení města. Za dlouhole-
tou podporu poděkovali také 
majiteli břeclavské olejářské 
společnosti Mad-oil Zdeňku 
Dvořákovi.

Novou budovu přijel vysvě-
tit litoměřický biskup Pavel Po-

sád. „Sedmadvacet let jsem pů-
sobil v brněnské diecézi, na 
břeclavském okrese v Drnhol-
ci. Před velikonočními a vá-
nočními svátky jezdím pravi-
delně do Břeclavi zpovídat, a 
proto mám k městu velmi blíz-
ký vztah,“ vysvětlil biskup, který 
přijal pozvání jednoho z hasičů. 

Poté se otevřela vrata gará-
ží, ve kterých byla připravena 
výstava historických fotogra-
fi í a ocenění v požárním spor-
tu. K vidění byla také požární 
výstroj, ale i zajímavá výstava 
několika stovek modelů hasič-
ských vozů. Oslavy pokračo-
valy ukázkou požárního spor-
tu v podání nejmladších pošto-
renských družstev, prezentací 
požárních vozů a kulturním 
programem za poštorenskou 
zbrojnicí.                (pk)

Zbrojnici požehnal biskup 
V rámci akce Otevření jara na Podluží proběhlo také 

slavnostní otevření poštorenské hasičské zbrojnice, do 
které se více jak sedmdesát dobrovolných hasičů vrátilo 
v září loňského roku. Po dlouhé řadě let se tak konečně 
dočkali kompletní rekonstrukce původní zchátralé budo-
vy. Slavnostní otevření si hasiči nechali až na první květ-
novou sobotu.

Letos sedmdesátiletý Zdeněk Hanák převzal od zástupců Hasičského zá-
chranného sboru medaili „Za zásluhy o výchovu“ nespočetné řady požár-
níků v jejichž čele stojí již třicet devět let. Poštorenským bylo také uděle-
no několik odznaků svatého Floriána a čestných uznání. 

Slavnostní pásku přestřihli biskup Pavel Posád a místostarosta Břecla-
vi Jaroslav Parolek.

Převážně různé horizonty
Tak nazval výstavu svých obrazů známý břeclavský výtvar-
ník Karel Křivánek. Výstava je instalována od května do červ-
na v prodejně nábytku Meva na ulici Na Řádku. Zvána je ši-
roká veřejnost.
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Středa 7. 6. ve 20.00 

MEDIAWAVE - ART FILM
Přehlídka vítězných fi lmů nezávislých autorů ze sedmi ročníků meziná-
rodního festivalu Mediawave (Gyor- Maďarsko)
PŘICHÁZÍ LÉTO / POSLEDNÍ ZAVÍJENÍ / DEN, KDY JSEM SE 
SETKAL SE SEBOU / SLANEJ VÍTR / RUBIKON 
Přístupno od 12 let - titulky - celkem 60 min. - 30 Kč

Čtvrtek 8. 6. v 17.30

FAKTÓTUM
FAKTÓTUM představuje Bukowského literárního dvojníka Chinaskiho, 
šílence, poustevníka, milovníka něžného i krutého, žijícího svůj život na 
společenském okraji. 
Přístupno od 15 let - Norsko, USA - titulky – 93 min.- 65 Kč

Pátek 9. 6., sobota 10. 6. a neděle 11. 6. v 17.30 a 20.00

ŠIFRA MISTRA LEONARDA
Vražedné tajemství zakódované do nejznámějšího obrazu Leonarda da 
Vinci. Vražda v Louveru a návod v Da Vinciho malbách vede k odha-
lení náboženského tajemství, které by mohlo otřást křesťanstvím od 
základů... 
Přístupno od 12 let - USA - DABING – 148 min.- 75 Kč

Středa 14. 6. ve 20.00 

MEDIAWAVE - ART FILM II.
Přehlídka vítězných fi lmů nezávislých autorů ze sedmi ročníků meziná-
rodního festivalu Mediawave (Gyor- Maďarsko) 
POZOR SCHOD! / RÁJ / ŽIVOT V BARÁKU 
Přístupno od 12 let - titulky - celkem 60 min. - 30 Kč

Čtvrtek 15. 6. ve 20.00

RÁJ TEĎ HNED
Nejlepší zahraniční fi lm z 5 festivalů (Zlatý globus, Europen fi lm Awards, 
Vancover...)
Dva palestinští muži, kamarádi od dětství, jsou vybráni pro sebevra-
žedný atentát v Tel Avivu. Kontroverzní fi lm vzbudil ostré reakce jak 
v židovském, tak arabském světě. 
Přístupno od 15 let - FR, Něm, Izrael - DABING – 91 min.- 60 Kč

Pátek 16. 6. a sobota 17. 6. v 17.30 a 20.00

ZÁKLADNÍ INSTINKT 2
Dlouho očekávané pokračování kultovního thrilleru s Sharon Stoneovou. 
Catherine Tramellová má opět problémy se zákonem. Scotland Yard 
určil psychiatra, aby ji vyšetřil. Doktor Galss je ale okouzlen a vlákán 
do svůdné pasti. 
Přístupno od 15 let - Německo, USA, Španělsko, VB - DABING – 115 
min.- 65 Kč

Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo) Rezervace vstupenek na tel.: 519 370 818 
nebo e-mail: kino@bvx.cz

Čtvrtek 22. 6. v 17.30 a 20.00

PRVNÍ PO BOHU
Snímek o přátelství, zradě, hrdinství, naději a lidech, kteří vyhráli válku. 
Hlavní hrdina Marinin je velitelem úspěšné ponorkové fl otily. Úspěch 
slaví i u žen, avšak osudným 
se mu stane vztah s jednou Švédkou. 
Přístupno od 12let - Rusko - DABING – 99 min.- 65 Kč

Neděle 25. 6. v 15.00 a 17.30 

BAMBI 2
V animované pohádce se po více než šedesáti letech znovu setkáme 
s Bambim. Příběh se odehrává poté, co mladý jelení princ ztratí svou 
maminku a zjistí, že jeho tatínek je ve skutečnosti váženým Velkým 
knížetem.
Přístupno - USA - DABING – 75 min.- 60 Kč

Pátek 23. 6., sobota 24. 6. v 17.30 a 20.00, neděle 25. 6. ve 20.00

ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU
Nový český fi lm podle románu Michala Viewegha pojednává o zájezdu 
k Jadranu a o tom, že prázdninové známosti nemusí končit špatně. 
Přístupno - ČR – 113 min.- 80 Kč

Úterý 27. 6. v 17.30 a 20.00 

TAJEMSTVÍ SLOV
Nejlepší španělský roku. Na odlehlém místě ropné plošiny obývaném 
pouze muži se objeví žena. Stará se o muže, který přišel o zrak. Mezi 
oběma vzniká pouto, ale oba mají své tajemství. 
Přístupno od 15 let - Španělsko - DABING – 120 min.- 55 Kč

Sobota 1. 7. v 17.30 a 20.00, neděle 2. 7. v 17.30

LETOPISY NARNIE
Máte rádi exotické světy, po kterých běhají trpaslíci, kentauři a mluvící 
zvířata? V říši zvané Narnia probíhá boj proti zlé čarodějnici a opět 
v tom hrají hlavní roli lidé.
Přístupno – DABING - USA, Fra - FALCON – 132 min.- 65 Kč

Tovární kolonie 43, 691 41 Breclav

PIZZA
ŠPICA!ŠPICA!Až do domu...Až do domu...

608 332 855 nebo 519 334 202

Los o dres s originál p českých
reprezentantů! (více na www.hotelcech.cz)

odpisy
fotbalových

a my vám přivezeme horkou pizzu!

...ci kanceláre...ci kanceláreZavolejte na

Prodej i na stravenky!
Po Břeclavi rozvoz zdarma!

Projekce zápasů MS Německo na zahrádce!
Disco Pá a So od 20.00 hraje DJ Stříž!

Koncerty v kině Koruna
Čtvrtek 8. 6. v 19.30

RADÚZA
Vstupné: 220 Kč

Úterý 13. 6. v 19.30

- 123 MIN.
Koncert jazz-funkové formace...
Vstupné: 160 Kč
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Městské muzeum a galerie

Široké veřejnosti bude před-
stavena celá škála výtvarných 
technik od klasické olejomal-
by až po počítačovou techniku. 
Všechny bude spojovat společ-
ný námět.

Břeclavský region je vý-
znamnou vinařskou a folklor-
ní oblastí, kde víno bylo odjak-
živa jedním z hlavních témat 
každodenního i svátečního ži-
vota. Víno je katalyzátor inspi-
race, ale také téma. Chystaná 
výstava je koncipována jako se-
tkání přátel vína a umění. Vý-
hradním tématem výstavy je 
víno – jako zdroj inspirace, 
stimulátor emocí, nikdy ne-
vysychající pramen fantazie, 
humoru a poezie, jako médi-
um, které má tu moc usnad-

ňovat komunikaci mezi lidmi 
tím, že umí uvolnit stres stejně 
jako předsudky a bariéry v me-
zilidských vztazích.

Výstava bude zahájena slav-
nostní vernisáží v pátek 16. 
června v 17.00 hod v prosto-
rách břeclavské synagogy, kde 
návštěvníky kromě vystave-
ného výtvarného umění bude 
celý podvečer provázet cimbá-
lová muzika Břeclavan pod ve-
dením Františka Blažka a zpěv 
mužáků z Týnce. Pro již zmí-
něnou inspiraci a odbourává-
ní mezilidských bariér je při-
pravena i degustace lahodných 
vín z jižní Moravy. 

K ukončení výstavy se po-
tom plánuje i závěrečná dernié-
ra 22. září, a to opět s folklorem 

a vínem. V jejím rámci budou 
vyhodnoceny výsledky divác-
ké ankety a uděleny ceny nej-
úspěšnějším autorům. Těšíme 

se na příjemné setkání v pro-
storách břeclavské muzejní in-
stituce.

PhDr. Alena Káňová

Vinspirace 2006  v muzeu
Pod tímto výmluvným názvem s ještě výmluvnějším 

podtitulkem: Víno umělcům – umělci vínu, se návštěvní-
kům Městského muzea a galerie v Břeclavi otevřou všech-
ny výstavní prostory (galerie, schodiště i synagoga), ve 
kterých bude představen grantový projekt zahrnující ko-
lem 150 děl od více než padesáti autorů z České republi-
ky, Slovenska a Rakouska. 

Pohansko - Příjemné počasí přilákalo spousty lidí na tradiční Pohan-
ské hrátky. O bohatý program pro děti se postarala poštorenská Duhov-
ka, táborové hry připravili členové Royal Rangers Poštorná, do zrekon-
struovaných řopíků zval Klub vojenské historie. Městské muzeum a gale-
rie Břeclav v roli pořadatele lákalo na archeologickou expozici. K vidění 
byl také šerm, ale i hra „ Jak Břetislav unesl Jitku“ v podání divadelní-
ho souboru Břetislav. 

Mamina klub 
Dukelských hrdinů 2, Břeclav
vchod z ulice Sovadinova, naproti vodojemu. 51

9 3
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Stolní tenis na ZŠ a MŠ
Kpt. Nálepky 7, Charvátská N. Ves

Ve školním roce 2006 – 2007 bude na naší škole probíhat 
sportovní předpříprava dětí ve stolním tenise. Proto zveme 
15. 6. 2006 v 15.00 hodin všechny děti 1. – 3. třídy (6 – 9 let), kte-
ré chtějí trénovat pod vedením zkušené trenérky, do sportovní 
haly při naší škole. S sebou sportovní oblečení, obutí a pití, dle 
možností raketu na stolní tenis.

Těšíme se na vás
Mgr. Jitka Šaierová, ředitelka školy

Mamina klub zve na pravidelné schůzky:
• út a čt 10.00 – 12.00 hod. pro maminky s dětmi od 2 do 6 let
• čt 16.00 – 17.00 hod. pro maminky s dětmi od 0 do 2 let
• út 16.00 – 17.00 hod. pro maminky s dětmi od 0 do 2 let
Kroužky, které probíhají:
� kalanetika – každé pondělí a středa od 20.00 hod.
� gospelový sbor – so 10. a 17. 6. ve 14.00 hod.
� gospel young (děti 8 – 15 let) – so 24. 6. ve 14.00 hod.
� kurs sebeobrany – každý čtvrtek 19.00 – 20.00 hod.
Akce v červnu:
� 25. 6. od 15.00 hod. – Akademie Mamina klubu v sále býva-
lého Domu školství

Gymnázium Břeclav
hostilo zahraniční studenty 

Možná jste se ptali, proč na začátku května na budově gym-
názia vlálo pět vlajek. Odpovědí je, že se tam sešli studenti a uči-
telé z Norska, Polska, Itálie a Německa na závěrečném setkání 
účastníků projektu „My a voda“.

Studenti se spolu zabývali vodou v hudbě a výtvarném umě-
ní. Tvořili i na pěší zóně v rámci Dne s uměním, a skutečně, kde 
byli, zpívali. Studenti si už před setkáním vyměnili a nacvičova-
li písně. Například břeclavští se učili a přednesli norskou píseň.  
Naše píseň „Nepi, Jano, nepi vodu“, kterou zpívala italská dele-
gace, se stala hymnou setkání. Prý stále zní v Itálii.

Hostům z ciziny se líbily i výlety do Brna a po Lednicko-val-
tickém areálu a další aktivity, jako šplhání v hale Lokomotivy a 
hlavně studentská diskotéka v Domě školství. Za realizaci pro-
gramu patří dík i městu Břeclav.

Zdá se, že cíle projektu spočívající v rozšiřování obzorů, pro-
cvičování jazykových dovedností a uvědomění si role vody byly 
splněny. Věřme, že táto úspěšná spolupráce jen tak nekončí.

Lilian Ensslin

Gospelový sbor Mamina klubu přijme zpěváky všech ka-
tegorií – soprán, alt, tenor i bas. Skutečný gospel si zazpíváte jen 
s námi!!! Hledáme nadšence, nikoliv profesionály.

Informace Marek Rakovský (dirigent) – tel. 777 327 112, příp. 
na zkoušce 10. 6. ve 14.00 hod. na Mamina klubu.
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Po – Pá 8.30 – 17.00 hod.
Tel./fax: 519 321 315  www.zlomek.

, s.r.o.

INTERIÉROVÉ 
DVEŘE A ZÁRUBNĚ

VZORKOVÁ PRODEJNA: UL. 17. LISTOPADU 21, BŘECLAV

� VÝROBA
� PRODEJ
� MONTÁŽ
� REALIZACE

Obj_1253_TopCentrum_180x133_Tran1 1 23.5.2006 10:54:03
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Aktuálně hledáme RD a byty 
na Břeclavsku, tel.: 608 362 275
robert.schmidt@schmidt-reality.cz

•RD 3+1 Poštorná, 318 m2 ...............................................................1,575 mil. 
•RD 6+1 Valtice,444 m2 ...................................................................1,999 mil.
•RD 2+1 Hrušky, 124 m2 ...................................................................787,5 tis.
•RD 5+1 Rakvice, 489 m2 ................................................................1,575 mil.
•RD 3+2 Mikulov, hist. Centrum .......................................................2,837 mil.
•RD 5+1, nízko energetický, Valtice, 576 m2 .....................................5,699 mil.
•RD 9+1, Břeclav 3,792 m2 ..............................................................2,415 mil. 
•RD 5+1, Břeclav, zahrada ...............................................................2,599 mil. 
•RD 3+1, Břeclav, 188 m2 ................................................................1,312 mil.
•RD 4+1 a 2 kk, 1221 m2, nový projekt ............................................3,560 mil.
•RD 7+1, Podivín, 800 m2, zim. Zahr.,bazén,krby, sauna ...................3,650 mil. 
•RD 3+1 Podivín, 273 m2, zahrada ....................................................913,5 tis.
•RD 5+1 Mikulov,303 m2 .................................................................2,940 mil.
•RD 4+1, Týnec,847 m2, zahrada ......................................................577,5 tis.
•DB 3+1, Břeclav, U SPLAVU, 73 m2 ....................................................997 tis.
•DB 3+1 Na Valtické, 82 m2, úpravy .....................................................812 tis.
•DB 2+1 Na Valtické, 44 m2 ,ihned volný ...........................................577,5 tis.
•DB 1+1, Břeclav, centrum, 32 m2 ........................................................425 tis.
•DB 3+1 Na Valtické, 74 m2 ..............................................................787,5 tis.
•Historický objekt, Drnholec,567 m2 ..................................................3,675 mil.
•Vinný sklep, Bavory, nádherná poloha ..............................................1,260 mil.
•St. Pozemek Valtice, 14 400 m2, prům. zóna ....................................5,290 mil.
•St. Pozemek Valtice, 28 097 m2, pro výstavbu RD ..........................10,325 mil.
•St pozemek Úvaly, 2610 m2, vč. projektu a st. povolení na RD,1m2 ...... 390 Kč.
•Pozemek Mikulov, centrum, 212 m2 .................................................1,047 mil.
•Pozemek pro RD + vin, Klentnice,9 287 m2 .....................................1,785 mil.

VÍCE NA WWW.SCHMIDT-REALITY.CZ

17. listopadu 2, Břeclav • tel. 519 353 911 • www.schmidt-reality.cz
Držitel koncesní listiny na provádění veřejných dražeb

Sady 28. října č. 18, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95
608/711 350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

Břeclavské centrum nemovitostí

% 519 374 042, 519 370 389, fax 519 371 016; slaviark@slaviark. cz

Člen  asociace realitních kanceláří

NABÍDNĚTE – Hledáme pro naše kli en ty rod. domky a byty v Břeclavi a okolí
ROZŠÍŘENÁ NABÍDKA na http://www. slaviark. cz/ 

01310 Břeclav-Poštorná
Prostorný RD 2+1 
v Břeclavi-Poštorné

01292 Břeclav
RD 4+1 poblíž centra, vhodný
i k podnikání, možná dohoda

* Bř.-Poštorná RD 4+1, garáž, , zahrada, 1.605 m2  . . . . . . . . . . . 2,575 tis. Kč
* Bř. klidná lok. RD 5+1, garáž, zahr., PRONÁJEM  . . . . . . . . 8.500 Kč/měs
* Bulhary st. pozemek na RD,  pěkné místo, 1.404 m, sítě  . . . . . . . 170 tis. Kč
* Hrušky st. pozemek na RD, sítě v dosahu, cca 800 m2 . . . . . . . . . . . . os. jed.
* Břeclav st. pozemek  dle ÚP pro byt. výst.  1.068 m2  . . . . . . . . . . . . . os. jed.
* Bř.-Charv. Nová Ves, st. pozemek na RD 630 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . os. jed.
* Pozemek Pasohlávky, rekr. obl., komerč. využití 2.032 m2  . . . . . . . . os.jed.
* Mikulov u býv. celnice komerční objekt, parkoviště  . . . . . . . . . . . . . os. jed.
* Bř. hl. třída obch. prost., 1.p. 158 m2 PRONÁJEM  . . . . . . . .25 tis. Kč/měs
* Bř.-centr. kancelář 20 m2, 1.p., parkování PRONÁJEM  . . . . . . . . . . os.jed.
* Bř. luxus. kancelář 42 m2, park. PRONÁJEM . . . . . . . . . . . . .1.700 Kč/m2/r 
* Bř.  kanceláře 4 x 25 m2, 30 m2, 1.p. PRONÁJEM  . . . . . . . . 1.500 Kč/m2/r
* Mikulov sklad. prost. 1.600 m2, část. temp, PRONÁJEM  . . . . . . . . . os.jed.

Pro své klienty HLEDÁME: * RD a byty v OV Břeclav a okolí, 
nabídněte nemovitost a získáte podíl z provize RK 30 %

Bř. oblíbená lok. pěkný RD 
4+1, garáž, udr. zahrada
3,090 tis. Kč   

Týnec starší  RD 3+1, 
průjezd, zahrada, 556 m2

676 tis. Kč

01305 BŘECLAV - pron. bytu 3+1 pobl. centra  . . . . . . . . . . . . . . 7.000,– Kč
01310 POŠTORNÁ - prostorný RD 2+1, poz. 217 m2  . . . . . . . 1,590 mil. Kč
01311 LEDNICE - RD 3+1 v centru města  . . . . . . . . . . . . . . . . 996.000,– Kč 
01308 BV-LADNÁ - sam. st. RD 4+1, garáž, st.místo  . . . . . . . 2,440 mil. Kč
01292 BŘECLAV - RD 4+1 i k podnik., dohoda možná  . . . . . 2,545 mil. Kč
01284 HLOHOVEC - RD 3+1, pozemek 245 m2  . . . . . . . . . . . 850.000,– Kč
01289 TVRDONICE - 5+1, pozemek 1.670 m2  . . . . . . . . . . . . 700.000,– Kč
01197 TVRDONICE - RD 5+1 po část. rekonstrukci  . . . . . . . 1,485 mil. Kč
01240 VALTICE - RD 3+1, pozemek 847 m2  . . . . . . . . . . . . . . 1,220 mil. Kč
01293 LANŽHOT - RD 7+1, výr. SLEVA při rych.jedn.  . . . . . 1,910 mil. Kč
01301 BŘECLAV - pron. nový byt 4+1, 117 m2  . . . . . . . . . . . . . 13.000,– Kč
01246 BŘECLAV - pron. RD 2+1 pobl. centra k podnik.  . . . . . 5.000 + ink.
01236 HRUŠKY - vinný sklep s lisovnou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.000,– Kč
01303 BŘECLAV - garáž Za poliklinikou  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74.000,– Kč
01262 BV-LADNÁ - rest. s cukrárnou, 2 garsoniery . . . . . . . . . . . 3,5 mil. Kč
01273 VALTICE - pozemek pobl. centra 828 m2  . . . . . . . . . . . 660.000,– Kč
01264 TÝNEC - pozemek na stavbu RD, 220 m2  . . . . . . . . . . . 160.000,– Kč
01307 BULHARY - pozemky (orná, vinice, louka) . . . . . . . . . . 165.000,– Kč
01295 V.BÍLOVICE - pron. sklad. a garáž. prostor  . . . . . . . . . .600,– Kč/m2

01296 V.BÍLOVICE - pron. zastř. garáž. stání  . . . . . . . . . . . . . .200,– Kč/m2

01278 KOSTICE - pron. obj. k výrob. či sklad. činnosti . . .15.000,– Kč/měs.
01307 M.N.VES - pron. sklad. či výr. areálu  . . . . . . . . . . . .10.000,– Kč/měs.
01247 BŘECLAV - pron. 110 m2, centrum, suterén  . . . . . .10.000,– Kč/měs.
01297 BŘECLAV - pron. 120 m2, centrum, patro  . . . . . . . .6.000,– Kč/měs.
01283 BŘECLAV - pron. sklad. prost. 122 m2  . . . . . . . . . . .8.000,– Kč/měs.
01261 BŘECLAV - pron. 4 podl. obj. v centru  . . . . . . . . . 60.000,– Kč/měs.
01176 BŘECLAV - pron. haly 1.279 m2 s rampou  . . . . . . . . . . . . 650,– Kč/m2

BŘECLAV - pron. kanceláří v centru (býv. MěÚ), příp. pobl. centra
ROZŠÍŘENÁ NABÍDKA NA http://www.slaviark.cz  

Den matek slavili senioři
V kulturním domě Na Obecní slavili svátek starobřeclavští 

senioři. Při vstupu do sálu byly ženy uvítány květinou a ke svát-
ku jim jménem všech přítomných popřál předseda svazu p. Raš-
ka. S kulturním programem vystoupily děti z mateřské školy ve 
Staré Břeclavi. Zpěv, recitace a tanečky byly pěkným přáním 
nejen ženám, ale všem přítomným. Po malém občerstvení, kte-
ré pro 135 členů svazu připravil Domov důchodců, následova-
la taneční zábava. 

Ze sálu Domu školství, do kterého se 11. května přišlo po-
bavit na 240 seniorů, odcházely s kytičkou od dětí také členky 
břeclavské organizace. Sváteční odpoledne zahájila předsedkyně 
p. Lhotská. Vystoupení 55 členného dětského souboru ze staro-
břeclavské ZŠ Jana Noháče vyloudilo na tvářích seniorek úsměv 
a v řadě případů i dojetí. Další část programu vyplnil taneční 
Country soubor ze ZŠ Lednice. Po tradičním losování v kouli 
štěstí završila sváteční odpoledne taneční zábava. (vac)

Moře a pobřeží – výstava obrazů sedmi výtvarníků, kteří se 
inspirovali pro nás exotickou krajinou u moře. Obrazy vystaví: 
Zuzana Gavlasová, Jiří Havlíček, Karel Křivánek, Alois Mora-
vec, Pavel Raszka, Antonín Stoják a Antonín Vojtek. Jejich díla 
jistě zaujmou svou rozmanitostí. Kromě olejomaleb a kreseb bu-
dou k vidění také keramické obrazy a plastiky.

Výstava, kterou pořádá galerie spolu ve spolupráci s cestovní 
agenturou Tora Tour, bude zahájena formou „Knížecího klubu“ 
ve středu 14. 6. v 18.00 hodin a potrvá do 6. srpna 2006.

Dřevěný šperk v Galerii 99 – stálá expozice 
Zhruba po dvaceti letech se Antonín Vojtek znovu vrací ke své 

tvorbě se dřevem. Po výstavě v Domě kultury začíná autor znovu 
tvořit drobné dřevěné šperky-přívěsky s rozličnými motivy a ne-
chává vyniknout ladné linie a hebkost dřeva. Jako symbol štěstí 
ztvárňuje Vojtek s oblibou vlaštovky. 

V galerii grafi ky lze nahlédnout na 100 grafi k českých, ale i za-
hraničních autorů (Born, Velčovský, Lhoták, Anderle, Liesler, Zou-
bek, Hüttnerová, Burgetová, Beneš, Kulhánek, Rittstein, a další).

Galerie nabízí: Oceňování obrazů a jiných výtvarných děl, 
jejich restaurování a veškeré služby zájemcům o výtvarné umění. 
Otevřeno denně od 14.00 do 17.00 hodin mimo sobotu a pondělí. 
Tel.: 519 372 118, 723 930 015, více informací na www.vojtek-av.com
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U stadionu 3270/2
690 75 Břeclav

reditel@stavika.cz
Tel.: 519 372 703
Tel.:519 321 447

• provádění staveb a to i formou “NA KLÍČ”,
 včetně jejich změn, udržovacích prací na nich
 a jejich odstraňování, půdní vestavby,
 malířské a natěračské práce (606 706 271-2)

• montáž a opravy elektrických zařízení
 nízkého napětí (723 038 718)

• práce stavebními stroji a s těžkou mechanizací,
 silniční motorovou dopravu
 nákladní (723 038 664)

• zateplování staveb certifikovanými systémy:
 STO, MAMUT-THERM, SENDWIX

Dodavatel stavebních prací nabízí:
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„Brzy pro Vás otevíráme nové obchodně - 
servisní centrum v Hruškách u Břeclavi...”

V našem novém působišti Vám nabídneme:
- značkové produkty za velkoobchodní ceny
- široký doplňkový sortiment (autodíly, aditiva,
 chladící kapaliny, filtry, ostřikovače...)
- autoservis a pneuservis
- kvalitní služby a poradenský servis
- individuelní přístup
- příjemné prostředí

Pro naše nově otevírané obchodně servisní centrum hledáme vhodné kandidáty na vybrané pozice.

Info na telefonech: +420 519 827 460, +420 519 827 423, +420 736 480 881.

... „Kouzla, která působí” ...... „Kouzla, která působí” ...

www.plusmerlin.czwww.plusmerlin.cz

Brno

Bratislava

Hrušky

Břeclav
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ZM Břeclav schválilo:
• přijetí materiálu k projednání na 33. zase-

dání:
5/1/433  Zrušení předkupního práva na pozem-

ky p.č. 2516/105 a p.č. 2516/106 v k.ú. Břeclav
• záměr prodeje části pozemku p.č. 3721/58 

o výměře cca 15 m2  v k.ú. Břeclav
• prodej pozemku p.č. 1034/3 ost. pl. o výměře 

4m2 v k.ú. Poštorná, který byl geometrickým plá-
nem č. 1727-016/2006 oddělen z p.č. 1034/3, a to za 
cenu 500,- Kč/m2 do vlastnictví pana Výborného.

• záměr prodeje pozemku pod garáží, p.č. st. 
3057 v k.ú. Břeclav o výměře 19 m2.

• prodej části pozemku p.č. 326/3 v k.ú. Břec-
lav, označeného na geometrickém plánu č. 4106-48/
2006 jako pozemek p.č. 326/8 v k.ú. Břeclav o vý-
měře 124 m2 za cenu 2150 Kč/m2 p. Struškovi, s tím, 
že nebude uplatněno věcné předkupní právo.

• záměr prodeje části pozemku o.č. 2537 v k.ú. 
Břeclav o výměře cca 102 m2 s tím, že zůstane za-
chována šíře přilehlého chodníku.

• prodej pozemků p.č. 2639/75 o výměře 1779 
m2, p.č. 2395/1 o výměře 2080 m2, p.č. 2395/5 o vý-
měře 607 m2, p.č. 2395/10 o výměře 2233 m2 a části 
pozemku PK p.č. 619, označeného na nově vyzna-
čeném geometrickém plánu č. 4125-76/2006 jako 
pozemek p.č. 619/3 o výměře 1292 m2  vše v k.ú. 
Břeclav, společnosti Hotel „U Zámku“, s.r.o., pana 
Nejedlého za cenu 500,- Kč/m2.

• záměr směny pozemku p.č. 433/12 v k.ú. Břec-
lav o výměře 35 m2 ve vlastnictví p.  Vavrečana, , 
pozemku p.č. 424/12 v k.ú. Břeclav o výměře 39m2 
a části pozemku p.č. 433/8 v k.ú. Břeclav o výměře 
cca 15m2 ve vlastnictví manželů Vavrečanových, za 
části pozemků p.č. 424/21 o výměře cca 25m2 a p.č. 
424/20 o výměře cca 64 m2, oba v k.ú. Břeclav, ve 
vlastnictví města Břeclav s tím, že přesná výměra 
bude upřesněna geometrickým plánem. Zastupitel-
stvo města schvaluje záměr prodeje části pozem-
ku p.č. 424/21 o výměře cca 31m2 v k.ú. Břeclav 
s tím, že přesná výměra bude upřesněna geomet-
rickým plánem.

• krytí  ztráty PO Domovní správa Břeclav za rok 
2005 ve výši 3 904 635,98,- Kč následovně:

- částku 146 280,98,- Kč z rezervního fondu Do-
movní správy Břeclav,

- převod částky 3 758 355,- Kč z účtu 931.1 – hos-
podářský výsledek ve schvalovacím řízení na účet 
932.1 – neuhrazená ztráta minulých let a úhrada 
této částky z rozpočtu zřizovatele v roce 2006

• návrh majetkového odboru na úpravu Zá-
sad pro nakládání s nemovitým majetkem města 
Břeclav, schválených zastupitelstvem města dne 
16.8.2004, a to s účinností od 23.5.2006. Návrh je 
nedílnou součástí usnesení (příloha usnesení č. 2).

• výkup pozemku p.č. 1898/3 o výměře 8m2 
v k.ú. Poštovná od p. Jegly, a to za cenu 400,- Kč/
m2.

• záměr prodeje části pozemku p.č. 3749/6 ost. 
pl. o výměře cca 600 m2 v k.ú. Břeclav.

• záměr prodeje části pozemku p.č. 3721/58 ost. 
pl. o výměře cca 40m2 v k.ú. Břeclav, a to za dodr-
žení podmínky zachování šíře přilehlého chodní-
ku pro pěší.

• prodej budovy bez č.p. na pozemku p.č. st. 
2414 a pozemku p.č. st. 2414 o výměře 3718m2, 
v k.ú. Břeclav, společnosti Dřevoprogram Břeclav 
s.r.o., IČ 60724218, se sídlem Břeclav, Lanžhotská 
26, 690 02, za 2.500.000,- Kč, s tím, že k nemovitos-
tem nebude zřízeno věcné předkupní právo.

• prodej budovy s č.p. 54 na pozemku p.č. 615 
a pozemku p.č. 615 o výměře 321m2, v k.ú. Poštov-
ná, manželům Vítovým, za 280.000,Kč s následují-
cími podmínkami:

- žadatel o odkoupení na své náklady zabezpe-
čí náhradní bydlení pro rodinu, která má s součas-
né době dům pronajatý,

- konkrétní stavební a architektonické řešení in-
vestičního záměru bude před jeho realizací předlo-
ženo k posouzení odboru regionálního rozvoje, 

- investiční záměr bude realizován nejpozději do 
3 let od podpisu kupní smlouvy. V případě nesplně-
ní této podmínky se kupující zavazuje uhradit pro-
dávajícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč.

• záměr prodeje bytových jednotek č. 736/5 o ve-

likosti garsoniera, č. 736/6 o velikosti garsoniera, č. 
736/8 o velikosti garsoniera a č. 736/20 o velikos-
ti 1+1, v budově č.p. 736 na pozemku p.č. 2103/53 
v k.ú. Charvatská Nová Ves.

• prodej pozemků pod garážemi, a to p.č. st. 
2468 o výměře 19m2 panu Zbrankovi, a p.č. st. 
3567 o výměře 21m2 panu Brhelovi, zapsaných na 
LV č. 10 001 pro obec a k.ú. Břeclav, a to za cenu 
250,- Kč/m2.

• uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o bezú-
platném převodu vlastnictví č. 06/04-01 ze dne 
16.6.2000, který bude uzavřen mezi městem Břec-
lav a Českou republikou – Ministerstvem obrany 
se sídlem v Praze, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, 
zastoupené Ing. Lachmanem, , ředitelem odbo-
ru pro nakládání s nepotřebným majetkem, Sek-
ce správy majetku Ministerstva obrany. Dodatek 
č. 2 je nedílnou součásti tohoto usnesení (příloha 
usnesení č. 3).

• záměr prodeje části pozemku p.č. 2584/53 
v k.ú. Břeclav o výměře 1859 m2 a pozemku p.č. 
2584/19 v k.ú. Břeclav o výměře 165 m2.

• schvaluje směnu pozemku ve vlastnictví měs-
ta Břeclav p.č. 3163/5 o výměře 1092 m2, nově od-
děleného GP č. 4040-230/2005 z pozemku p.č. PK 
3147/3 v k.ú. Břeclav za pozemek p.č. PK 3043/
2 o výměře 1088 m2 v k.ú. Břeclav ve vlastnictví 
pana Káni, bytem Lidická 22, Břeclav, bez fi nanč-
ního dorovnání.

• uzavření budoucí kupní smlouvy na výkup čás-
ti pozemku PK p.č. 3040 o výměře cca 30 m2 v k.ú. 
Břeclav, jehož vlastníkem je Ing. Černý, za cenu ve 
výši 400,- Kč/m2, přičemž kupní smlouva bude uza-
vřena po zaměření komunikace s tím, že přesná vý-
měra části pozemku, která je předmětem výkupu, 
bude stanovena geometrickým plánem.

Zastupitelstvo města Břeclav mění své usnese-
ní ze dne 21.6.2004 v části stanovení ceny za vý-
kup částí pozemků PK p.č. 3048, PK p.č. 3047/2, 
PK p.č. 3046/1, PK p.č. 3043/1, vše v k.ú. Břeclav 
na částku ve výši 400,- Kč/m2 a doplňuje své usne-
sení o následující. Kupní smlouvy budou uzavřeny 
po zaměření komunikace s tím, že přesné výměry 
částí pozemků, které jsou předmětem výkupu, bu-
dou stanoveny geometrickým plánem.

• záměr prodeje pozemku p.č. st. 212/2 v k.ú. 
Břeclav o výměře 89m2.

• prodej budovy č.p. 519 na pozemku p.č. 987/1, 
pozemku p.č. 987/1 o výměře 392 m2, budovy bez 
p.č. na pozemku p.č. 987/2 a pozemku p.č. 987/2 
o výměře 42 m2, vše v k.ú. Poštovná, společnosti Fi-
nance international, a.s., se sídlem Břeclav, ul. 17. 
listopadu 470/11, za cenu 1 510 000 Kč, s podmín-
kou, že v rámci rekonstrukce budovy zůstanou za-
chovány a budou rekonstruovány fresky na fasá-
dě domu a s podmínkou, že stávajícím nájemní-
kům bude v případě potřeby kupujícím na vlastní 
náklady zajištěno náhradní ubytování. K zajištění 
těchto podmínek bude v kupní smlouvě sjednána 
smluvní pokuta ve výši 500 000,- Kč.

Vzhledem k tomu, že se jedná o prodej dle nej-
vyšší nabídky, zastupitelstvo města Břeclav schva-
luje prodej bez předkupního práva.

• prodej budovy č.p. 635 na pozemku p.č. st. 
767/1 a pozemku p.č. st. 767/1 o výměře 522m2, 
vše v k.ú. Břeclav, Sady 28. října 9, s tím, že v kup-
ní smlouvě bude ošetřeno předkupní právo nájem-
níků, kteří na vlastní náklady vybudovali půdní ve-
stavby, a to v souladu se Zásadami pro nakládání 
s nemovitým majetkem města Břeclav.

• výkup pozemků městem, a to:
- p.č. 2235/89, 2235/226, 2235/227, 2235/232, 

2235/233, 2235/234, 2235/235, 2235/237, 2235/
268, a  2235/291, vše v k.ú. Poštovná, od Ing.arch. 
Pavla Přikryla, bytem Břeclav, Smetanovo nábře-
ží 19,

- p.č. 2235/93, 2235/229, 2235/231 a 2235/236, 
vše v k.ú. Poštovná, od pana Vágnera,

o celkové výměře 5676m2 za cenu 200,- Kč/
m2, a to formou smlouvy o budoucí kupní smlou-
vě s tím, že kupní smlouva bude uzavřena po do-
končení všech staveb, tj. vodovodního řádu, kana-
lizačního řádu, venkovního osvětlení, komunikace 
a chodníků a s podmínkou, že tyto stavby nacháze-
jící se na převáděných pozemcích Ing.arch. Přikry-

la a pana Vágnera a na pozemcích města (p.č. 2235/
302 a p.č. 2235/312 v k.ú. Poštovná) v hodnotě cca 
7 mil. Kč poskytnou prodávající kupujícímu for-
mou daru. Výkup pozemků bude realizován v ro-
ce 2007, tj. po zařazení fi nanční částky 1 135 200,- 
Kč do rozpočtu města.

• prodeje částí pozemku p.č. PK 153/1 o výmě-
ře 508 m2 a části pozemku p.č. PK 3159/4 o výměře 
680 m2, oba v k.ú. Břeclav, za účelem vybudování 
příjezdové komunikace s tím, že před projednáním 
samotného prodeje je nutno předložit studii doprav-
ního napojení schválenou příslušnými orgány.

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní 
na dům na ulici Národních hrdinů 29, č.p. 570 na 
pozemku p.č. st. 505/4 a pozemku p.č. 505/4 – za-
stavěná plocha a nádvoří o výměře 227m2, v k.ú. 
Břeclav, za cenu 2.273.221,- Kč, bez předkupního 
práva na tyto nemovitosti, mezi panem Šefčíkem 
a městem Břeclav.

• souhlasné prohlášení o odstoupení od smlouvy 
č. 1014990259 ze dne 9.10.2002 o bezúplatném pře-
vodu pozemků p.č. 2235/272 a p.č. 2235/274 v k.ú. 
Poštovná, která byla uzavřena mezi Pozemkovým 
fondem ČR a městem Břeclav. Souhlasné prohlá-
šení je nedílnou součástí tohoto usnesení (příloha 
usnesení č. 5).

• záměr prodeje části pozemku p.č. 3288/6 – 
zahrada v k.ú. Břeclav, o výměře cca 300m2 s tím, 
že přesná výměra bude upřesněna geometrickým 
plánem.

• prodej pozemku p.č. st. 701, o výměře 230 m2, 
v k.ú. Břeclav, se stavbou č.p. 481 na ulici Nová 5, 
určenou k demolici, MUDr. Majtanové, a to za cenu 
500,- Kč/m2, s podmínkou, že do 6 měsíců od pod-
pisu kupní smlouvy bud odstraněna stávající stav-
ba na náklady kupujícího.

Kupní smlouva bude uzavřena bez předkupní-
ho práva ve prospěch města Břeclav s tím, že po-
kud ordinace nebude postaven do tří let od podpi-
su kupní smlouvy, vyhrazuje si město Břeclav prá-
vo od smlouvy odstoupit.

• schvaluje uzavření darovací smlouvy s panem 
Doušíčkem, a panem Hakalou, a městem Břeclav, 
na jejímž základě bude městu Břeclav bezúplatně 
převeden objekt občanské vybavenosti na pozem-
ku p.č. st. 3663/2 a pozemek p.č. st. 3663/2 o vý-
měře 45 m2 v k.ú. Břeclav.

• uzavření dohody o narovnání s bytovým druž-
stvem Byt  2000, která je nedílnou součásti tohoto 
usnesení (příloha usnesení č. 6).

• prodej části pozemku p.č. 290/1, ostatní plo-
cha, v k.ú. Břeclav o výměře cca 350 m2 (přesná vý-
měra bude v souladu s projektem upřesněna geome-
trickým plánem) panu za cenu 2.000,- Kč/m2.

uzavření smlouvy o poskytnutí peněžního daru 
na vybudování nových parkovacích míst v přileh-
lých prostorách pozemku p.č. 290/1, ostatní plocha 
v k.ú. Břeclav, a to ve výši 200 000,- Kč.

• schvaluje uzavření dohody na zrušení předkup-
ního práva sjednaného ve prospěch města Břeclav 
na pozemek p.č. 2516/105 o výměře 98 m2 a na po-
zemek p.č. 2516/106 o výměře 1259 m2, oba v k.ú. 
Břeclav, s panem Černým.

• Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2006 o veřej-
ném pořádku a čistotě města.

• jako přísedící k Okresnímu soudu v Břecla-
vi tyto:

pí Fischerová
p. Lecián 
pí Příborská Marie
p.Říha 
pí Ing. Strnadová
pí Ing. Ševčíková 
pí Velebová
• schvaluje harmonogram zasedání zastupitel-

stva města do konce roku 2006. Zasedání se budou 
konat ve dnech:

- 25. 5. 2006
- 26. 6. 2006
- 18. 9. 2006
- 23. 10. 2006.
• schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 1-OSV 

ze dne 22. 6. 2005 na zajišťování domácí pečova-
telské služby, Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 1-OSV 
ze dne 22.6.2005 na zajišťování Stacionáře a do-

Výpis z usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva města Břeclav č. 33 ze dne 22. 05. 2006
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mácí odlehčovací služby ve městě Břeclavi. Dodat-
ky č. 1 (2x) jsou nedílnou součástí usnesení (přílo-
ha usnesení č.8).

• Smlouvu č.1-OSV-K Centrum a Smlouvu č.1-
-OSV-Denní Centrum v roce 2006, Dodatek č.2 – 
Azylový dům Břeclav 3, Dodatek č.3 – Azylový dům 
pro matky s dětmi, Dodatek č.11 – zajištění pečova-
telské služby ve městě Břeclavi v roce 2006. Smlou-
vy č.1 (2x) a Dodatky č. 2,3,11 jsou nedílnou sou-
částí usnesení (příloha usnesení č. 9).

• poskytnutí veřejné fi nanční podpory z roz-
počtu města v oblasti sportu na rok 2006 těmto 
subjektům:

o Volejbal Poštovná spol. s r.o. (dospělí) ve výši 
120.000,- Kč na cestovné k utkáním, pronájem spor-
toviště a materiální vybavení

o TJ Tatran rosta Poštovná (oddíl volejbalu – 
mládež) ve výši 80 000,00,- Kč na pronájem sporto-
viště, materiální vybavení a cestovné k utkáním

o MSK Břeclav (oddíl kopané – mládež) ve výši 
400 000,00,- Kč na zajištění činnosti (dopravu, sou-
středění, sportovní vybavení, pronájem sportoviš-
tě, úhradu energií, účast na turnajích včetně za-
hraničí).

o IHC Břeclav (dospělí) ve výši 320 000,00,- 
Kč na pronájem ledové plochy na zimním stadio-
nu Břeclav na utkání a tréninky.

o IHC Břeclav (dospělí) ve výši 175 000,00,- Kč 
na cestovné (tréninky a utkání) a materiální vyba-
vení (výstroje, hole, kotouče).

o Sportovní klub moderní gymnastiky 
Břeclav (mládež) ve výši 100 000,00,- Kč na pro-
nájem tělocvičny, sportovní haly, diplomy, věcné 
ceny, cestovné, přepravu gymnastických koberců, 
propagační materiály, ubytování na soustředění.

o Kraso Břeclav (mládež) ve výši 800 000,00,- 
Kč na pronájem ledové plochy na zimním stadio-
nu v Břeclavi na závody a tréninky.

o TJ Lokomotiva Břeclav (oddíl atletky-mlá-
dež, dospělí) ve výši 250 000,00,- Kč na sportov-
ní vybavení, cestovné na závody, pronájem spor-
tovního zařízení, doprava a ubytování na soustře-
dění, startovné.

o MSK Břeclav (mládež) ve výši 300 000,00,- Kč 
na pronájem a provoz sportovní haly, úhradu ener-
giím materiální vybavení  a dopravu na utkání.

o HC Dy je Břec lav (mládež ) ve v ýš i 
2 000 000,00 Kč na pronájem ledové plochy na 
zimním stadionu Břeclav na utkání a tréninky.

o HC Dy je Břec lav (mládež ) ve v ýš i 
150 000,00 Kč na materiální vybavení (hole, ko-
touče, výstroj a dopravu k utkáním).

o PRO – Hockey  Cz. spol. s r.o. (mládež) ve výši 
500 000,00 Kč na zajištění uspořádání mezinárod-
ního turnaje juniorů v ledním hokeji do 18 let, kte-
rý se uskuteční v srpnu 2006.

Uzavření smlouvy o poskytnutí veřejné fi nanční 
podpory/dotace z rozpočtu města Břeclav v oblas-
ti sportu pro rok 2006 s níže uvedenými subjekty: 
(smlouvy č. 2,7,8,20,27,29,40,41,43,52,58,62)

Smlouva č. 2/2006/sport – Sportovní klub mo-
derní gymnastiky Břeclav – ve výši 100.000,-Kč

Smlouva č. 7/2006/sport – TJ Tatran Fosfa  Poš-
tovná (oddíl volejbalu) – ve výši 80.000,- Kč.

Smlouva č. 8/2006/sport – Kraso Břeclav – ve 
výši 800.000,- Kč

Smlouva č. 20/2006/sport – TJ Lokomotiva 
Břeclav (oddíl atletiky) – ve výši 250.000,- Kč

Smlouva č. 27/2006/sport – Městský sportovní 
klub Břeclav (oddíl kopané) – ve výši 400.000,- Kč

Smlouva č. 29/2006/sport – Městský sportov-
ní klub Břeclav (oddíl stolního tenisu) – ve výši 
300.000,- Kč

Smlouva č. 40/2006/sport – HC Dyje Břeclav -  
ve výši 2 000.000,- Kč

Smlouva č. 41/2006/sport -   HC Dyje Břeclav 
– ve výši 150.000,- Kč

Smlouva č. 43/2006/sport – PRO – Hockey Cz., 
spol. s r.o. – ve výši 500.000,- Kč

Smlouva č. 52/2006/sport – Volejbal Poštovná, 
spol. s r.o. – ve výši 120.000,- Kč

Smlouva č. 58/2006/sport – IHC Břeclav – ve 
výši 320.000,- Kč

Smlouva č. 62/2006/sport – IHC Břeclav – ve 
výši 175.000,- Kč

Smlouvy jsou nedílnou součástí tohoto usnese-
ní (příloha usnesení č. 10).

• změnu závazného ukazatele (příspěvek na čin-
nost z prostředků ÚSC) pro Základní školu Břeclav, 
Slovácká 40 a přidělení příspěvku na činnost fotba-

lových tříd v roce 2006 v částce 457.000,- Kč.
• z rozpočtu školství navýšit ZŠ Břeclav, Slo-

vácká 40 provozní rozpočet na rok 2006 o částku 
495.154,- Kč na úhradu podílu na fototermickém 
systému instalovaném na střeše budovy.

• smlouvu o poskytnutí dotace v oblasti kultu-
ry ve výši 80.000,- Kč Sdružení pro podporu a roz-
voj dětského folkloru na projekt „X. dětský meziná-
rodní folklorní festival – Břeclav 2006“.

Smlouva je nedílnou součásti tohoto usnesení 
(příloha usnesení č. 11).

• smlouvu o poskytnutí dotace v oblasti kultu-
ry ve výši 55.000,- Kč Slováckému krúžku Poštov-
ná-Koňaré na projekt „Provoz kulturního středis-
ka-krúžku 2006“.

Smlouva je nedílnou součástí tohoto usnesení 
(příloha usnesení č. 12).

• smlouvu o poskytnutí dotace v oblasti kultu-
ry ve výši 70.000,- Kč nadačnímu fondu Lux et La-
pis na projekt „Sochařské sympozium“.

Smlouva je nedílnou součásti tohoto usnesení 
(příloha usnesení č. 13).

• smlouvu o poskytnutí dotace v oblasti kultu-
ry ve výši 80.000,- občanskému sdružení Národo-
pisný soubor Břeclavan na projekt „Hudecké dny, 
XXII. Ročník hudebního festivalu“.

Smlouva je nedílnou součástí tohoto usnesení 
(příloha usnesení č. 14),

• smlouvu o poskytnutí dotace v oblasti kultury 
ve výši 200.000,- Kč Židovské obci Brno na opravu 
ohradní zdi židovského hřbitova v Břeclavi.

Smlouva je nedílnou součástí tohoto usnesení 
(příloha usnesení č. 15).

• smlouvu o poskytnutí dotace v oblasti kultury 
ve výši 150.000,- Kč Malovanému kraji na projekt 
„Časopis Malovaný kraj v roce 2006.

Smlouva je nedílnou součástí tohoto usnesení 
(příloha usnesení č. 16).

o V souvislosti s realizací projektu „Břeclavsko 
– rekonstrukce a výstavba vodohospodářské infra-
struktury v povodí řeky Dyje“:

• podíl města Břeclav ve výši 30.200 tis. Kč. 
Na výše uvedeném projektu, který bude vložen do 
nově vytvořeného kapitálového fondu společnosti 
Vodovody a kanalizace, a.s., Čechova 23, Břeclav, 
ze kterého budou fi nancovány náklady na rekon-
strukce a dostavbu ČOV a kanalizací. Tato část-
ka bude městem Břeclav uhrazena neprodleně po 
ukončení společného výběrového řízení se společ-
ností VaK Břeclav, a.s., a uzavření úvěrové smlou-
vy na poskytnutí bankovního úvěru.

• že příslušná část  splátky za rok 2005 ve výši 
5.586 tis. Kč a příslušná část splátky kupní ceny od-
povídající splatnosti závazků města Břeclav vůči tře-
tím osobám za rok 2006, splatných ke dni podpisu 
smlouvy o prodeji předmětných staveb, bude měs-
tu Břeclav společností Vodovody a kanalizace, a.s., 
Čechova 23, Břeclav, uhrazena nejpozději do 1 mě-
síce od úhrady podílu města Břeclav na výše uve-
deném projektu, který bude vložen do kapitálové-
ho fondu společnosti VaK, a.s.

• smlouvu o úpravě práv a povinností a smlou-
vu o vklad mimo základní kapitál, které budou uza-
vřeny mezi městem Břeclav a společností Vodovo-
dy a kanalizace, a.s., Čechova 23, Břeclav, a kte-
ré jsou nedílnou součástí tohoto  usnesení (příloha 
usnesení č. 4).

ZM Břeclav neschválilo:
• záměr prodeje částí pozemků za účelem výstav-

by garáže, a to části pozemku p.č. 45/1 o výměře cca 
30m2 v k.ú. Břeclav, části pozemku p.č. 45/5 o vý-
měře cca 30m2 v k.ú. Břeclav a části pozemku p.č. 
st. 1385/2 o výměře cca 30m2 v k.ú. Břeclav.

• záměr prodeje objektu bývalé prádelny o roz-
měrech 5,5m x 4,5m umístěné ve dvoře bytového 
domu na ulici Národních hrdinů 47 v Břeclavi na 
pozemku p.č.st. 524/2 v k.ú. Břeclav.

• záměr prodeje půdní vestavby označené jako 
byt č. 6 v budově č.p. 588 na pozemku p.č. st. 779 
v k.ú. Břeclav.

• záměr prodeje budovy č.p. 279 na pozemku 
p.č. st. 528/2 a pozemku p.č. st. 528/2 o výměře 
24m2, vše v k.ú. Břeclav.

• záměr prodeje budovy č.p. 2310 na pozemku 
p.č. st. 2101, pozemku p.č. 2101 a přilehlé části po-
zemku p.č. 2584/37, vše v k.ú. Břeclav.

• úpravu směrné části ÚPN SÚ Břeclav a to:
na základě žádosti fy QINN INVEST s.r.o. na 

plochu vymezenou Tř. 1. Máje, vodním tokem Pi-

vovarský járek, navrženou komunikací (vedou-
cí od obchodní zařízení BILLA a PENNY MAR-
KET) a stromovou alejí u rybníka Včelínek v k.ú. 
Břeclav z občanského vybavení, funkčního typu Od 
– distribuce,  ubytování a stravování na občanské 
vybavení, funkční typ OK – plochy pro komerční 
zařízení – velkoprodejny (viz příloha).

• neschvaluje žádost o poskytnutí veřejné fi -
nanční podpory z rozpočtu města v oblasti sportu 
na rok 2006 pro Aeroklub Břeclav na provozová-
ní veřejného vnitrostátního letiště Břeclav ve výši 
250 000,00 Kč.

ZM Břeclav vzalo na vědomí:
• informace k problematice bytových domů na 

ulici K.H.Máchy a Kpt. Jaroše.
• zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastu-

pitelstva města Břeclavi za 2. pololetí 2005, která je 
přílohou tohoto usnesení (příloha usnesení č. 7).

ZM Břeclav nepřijalo usnesení:
1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě uzavřené 

dne 25.8.2003 mezi městem Břeclav a společností 
BRON s.r.o., se sídlem Břeclav, Sovadinova 39,

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. OMP/
OM/25/04 uzavřené dne 31.5.2004 mezi městem 
Břeclav a společností BRON s.r.o., se sídlem Břec-
lav, Sovadinova 39,

3. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. OMP/
OM/79/04 uzavřené dne 17.9.2004 mezi městem 
Břeclav a společností BRON s.r.o., se sídlem Břec-
lav, Sovadinova 39

4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. OM/39/
05 uzavřené dne 25.8.2005 mezi městem Břeclav 
a společností BRON s.r.o., se sídlem Břeclav, So-
vadinova 39.

 Dodatky č. 1 ke smlouvě ze dne 25.8.2003, ke 
smlouvě č. OMP/OM/25/04 ze dne 31.5.2004, ke 
smlouvě č. OMP/OM/79/04 ze dne 17.9.2004 a ke 
smlouvě č. OM/39/05 ze dne 25.8.2005 jsou nedíl-
nou součásti tohoto usnesení (příloha usnesení č. 1).

ZM Břeclav revokovalo:
• své rozhodnutí ze dne 2.5.2002, kterým byl 

schválen záměr bezúplatného, případně úplatné-
ho převodu pozemku p.č. PK 434 v k.ú. Břeclav 
z majetku ČR-Okresní úřad Břeclav do majetku 
města Břeclav.

• V souvislosti s realizací projektu „Břeclavsko 
– rekonstrukce a výstavba vodohospodářské infra-
struktury v povodí řeky Dyje“:

o revokovalo své usnesení z 27. zasedání dne 
19.9.2005, kterým byl schválen podíl města Břec-
lavi na výše uvedeném projektu ve výši 30.407 tis. 
Kč, který bude vložen do nově vytvořeného kapi-
tálového fondu společnosti Vodovody a kanaliza-
ce, a.s., Čechova 23, Břeclav.

o část svého usnesení z 29. zasedání dne 
12.12.2005, kterým bylo v souvislosti s prodejem 
staveb schváleno, že část splátky ve výši 5.586 tis. 
Kč bude městu Břeclav zaplacena souběžně se za-
placením podílu města Břeclav na projektu ve výši 
30.407 tis. Kč, a to do 1.2.2006.

ZM Břeclav změnilo své usnesení:
V souvislosti s realizací projektu „Břeclavsko – 

rekonstrukce a výstavba vodohospodářské infra-
struktury v povodí řeky Dyje“:

• ze dne 19.9.2005 v části týkající se  výše část-
ky bankovního úvěru následovně: Zastupitelstvo 
města schvaluje přistoupení ke společnému výběro-
vému řízení se společností Vodovody a kanalizace, 
a.s., Čechova 23, Břeclav, na poskytnutí bankovní-
ho úvěru ve výši 30.200 tis. Kč, a to v souladu se zá-
konem č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách.

ZM Břeclav stáhlo z projednání:
• prodej pozemků p.č. 269/2 o výměře 281 m2 

a p.č. 270/2 o výměře 134 m2, oddělených GP č. 
774-59/2003 z pozemku p.č. PK 2081, vše v k.ú. 
Charvátská Nová Ves panu Korhelovi, za cenu 
500,- Kč/m2.

• směnu pozemků ve vlastnictví města, a to p.č. 
271/2 o výměře 237 m2 a p.č. 272/1 o výměře 359 
m2, oddělené GP č. 774-59/2003 z pozemku p.č. PK 
2081, za pozemky ve vlastnictví pana Kokrhela, a to 
p.č. 1972/103 o výměře 584m2 a p.č. 184/3 o výmě-
ře 17 m2, nově oddělené GP č. 849-152/2005 z po-
zemku p.č. PK 2082/1, vše v k.ú. Charvátská Nová 
Ves, a to bez fi nančního dorovnání.
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V pořadí již 6. ročník mí-
čového klání se uskutečnil ve 
sportovní hale ZŠ Kpt. Ná-
lepky v Charvátské Nové Vsi. 
Pětačtyřicet sportovců se utka-
lo v odbíjené, stolním a líném 
tenise, fl orbalu, kopané a bas-
ketbalu.

Úvodní volejbal a závěreč-

ný fl orbal nejlépe zahrála po-
řádající škola, v líném a stol-
ním tenise zvítězily osobnosti 
a nejlepším fotbalovým týmem 
disponoval městský úřad, kte-
rý záhy vybojoval i vítězství 
v košíkové. O konečném po-
řadí rozhodoval počet získa-
ných bodů. Celkové prvenství 

Družstvo učitelů potvrdilo dobrou fyzičku

Na své si při pětiboji přišly také děti, které soutěžily v přestávkách mezi 
jednotlivými zápasy.

Přestože reprezentanti ZŠ Komenského Igor Huleja a Zdeno Mácsai (na 
snímku) předváděli kvalitní stolní tenis, na dvojici osobností Petra Hy-
tycha a Víta Kouřila to nestačilo. 

Foto z archivu SDH Poštorná.

Mladí poštorenští hasiči 
překvapili na prvních závodech 

Velké překvapení zaži l i 
poštorenští dobrovolní hasi-
či na prvních letošních závo-
dech v požárním útoku ve Val-
ticích. Pořadatelé zaznamenali 
rekordní účast 150 dětí. 

Přestože se poštorenští star-
ší žáci účastnili teprve druhých 
závodů a očekávalo se, že bu-
dou nejprve sbírat zkušenosti, 
dokázali ve své kategorii zví-
tězit. Za sebou nechali favo-
rizovaná družstva z Drnholce 

a Sedlece, ale i Rakvic, Přítluk, 
Novosedel a dalších obcí okre-
su. Děti, které trénují dvakrát 
až třikrát týdně, tak zúročily 
důslednou přípravu. Motivač-
ním prvkem byla také vsázka, 
díky které jejich vedoucí při-
šel o zhruba padesáticentimet-
rovou hřívu. „Vlasovou exeku-
ci“ děti provedly vlastnoručně 
za přihlížení dospělých z poš-
torenského sboru před jejich 
zbrojnicí. (vac)

KČT Slovan turistika + MSK Břeclav, turistika 
+ DDM Břeclav pořádá turistický výšlap

„Toulavý kilometr“
aneb sejdeme se u Sv. Huberta
Na druhou z celkem tří částí turistického seriálu v letošním 

roce je zvána široká veřejnost.
Kdy: sobota 24. června

Doporučujeme: žlutá turistická značka až do cíle
Účel: aktivní pohyb v přírodě, a proto dostaň se jak chceš, 
odkud chceš (na kole, pěšky i jinak) ke Svatému Hubertu 

v době od 13.00 do 16.00 hodin
Jedná se o setkání všech přátel a vyznavačů pohybu v příro-
dě, jednotlivců, kolektivů, skupin a rodin s dětmi. Všichni 
získají upomínkový lístek, účastníci celého seriálu diplom.

Na Vaši účast se těší pořadatelé!

vybojovala ZŠ Kupkova, druhé 
místo Městský úřad Břeclav, na 
třetím místě skončily osobnosti 
regionu a bramborovou získali 
podnikatelé. 

Pořadatelé děkují sponzo-
rům, kteří fi nančně podpořili 
akci a škole v Charvatské Nové 
Vsi za poskytnutí prostor spor-
tovní haly.             (pk)

Také letos se v tradičním míčovém pětiboji utkala druž-
stva složená ze zástupců městského úřadu, místních podni-
katelů, osobností regionu a učitelů z pořádající ZŠ Kupkova. 
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Úspěšným volejbalistkám popřál také tajemník Městského úřadu Břec-
lav Dalibor Neděla.

SK Duhovka Břeclav
hodnotila sezónu

Volejbalový klub má za 
sebou první soutěžní sezó-
nu jako samostatný sportov-
ní klub. Ta začala na podzim 
2005 a Duhovka v ní hrála 
současně pět soutěží. Příprav-
ka bojovala v Jihomoravském 
poháru 7. tříd, kde nejmlad-
ší dívky sbíraly zkušenos-
ti a umístily se na 12. místě. 
Žákyně se účastnily krajské-
ho přeboru, ve kterém i přes 
častá zranění a nemoci získa-
ly 7. místo. Kadetky odehrály 
tuto soutěž poprvé a hned do-
sáhly skvělého výsledku, když 
porazily silné brněnské týmy 
a skončily na 2. místě z 15 cel-
ků za Příměticemi. Také juni-
orky odvedly skvělý výkon 
v krajském přeboru, když se 
jim podařilo postoupit o jed-

nu příčku výš a získat 2. mís-
to ze 17 celků.

Slavnostní vyhodnocení se 
vedlo v optimistickém duchu, 
děvčata za své sportovní vý-
kony dostala vysvědčení, upo-
mínkové předměty, sladkosti 
a medaile. Ceny jim předali 
představitelé města, zástupci 
sponzorů a paní ředitelka ZŠ 
Na Valtické Dagmar Krystíko-
vá. Na setkání došlo i na louče-
ní a s ním spojené slzy někte-
rých děvčat, která v příští se-
zóně nebudou moci nastoupit 
za klub vzhledem k jejich pře-
chodu na jinou školu. Večer po-
kračoval pohoštěním a turna-
jem mezi rodiči a hráčkami. Ty 
se pak plné dojmů uložily ke 
spánku na domácí palubovce.
 Yveta Rylichová

Dívky, chcete hrát volejbal? 
Volejbalový oddíl SK Duhovka Břeclav pořádá nábor 
dívek ve věku od 8 do 14 let. V průběhu měsíce červ-
na můžete navštívit tréninky na hřišti Tatran Poštorná 
vždy v úterý a čtvrtek od 16.00 hodin.

V červnu zvou na neckiádu
Zima snad letos končí, tak je načase to pořádně 

rozjet před začínajícím létem. Pro všechny co mají 
zájem změřit síly, rádi se baví a umí si ještě hrát 
připravujeme na 18. června břeclavskou neckiádu. 
Máte fantazii, nápady a leží vám doma staré nec-
ky nebo pár duší od kol vašeho traktůrku? Nebo starý slamák 
po babičce či hubertus po strejdovi? Cokoli na sebe dáte a čím-
koli se přeplavíte po řece Dyji vezměte sebou. Zahrajte si na pi-
ráty či na mořské panny, vyzdobte své plavidlo, dejte dohroma-
dy posádku a přijďte pobavit své přátele, známé a vůbec všech-
ny zvědavce a ostatní zúčastněné.

Ceny pro účastníky jsou samozřejmostí. Bližší informace na 
plakátech a vývěskách, nebo na www.malyzalesak.cz.

Lukáš Gergel

Koncem dubna se sešly hráčky, vedení klubu, sponzoři, 
rodiče a příznivci klubu v tělocvičně ZŠ Na Valtické, aby 
společně zhodnotili uplynulou sezónu.

V extralize žen bojovalo 
deset nejlepších českých druž-
stev. Po základní části byl prv-
ní právě Frýdlant, o jeden bod 

před Břeclaví. Třetí příčka pa-
třila loňskému fi nalistovi mis-
trovství ČR ČSAD Hodonín a 
čtvrtý byl Spartak Hluk. 

Ženy MSK Břeclav dostaly 
ve čtvrtfi nále play off za sou-
peře béčko ČSAD Hodonín, 
které se v posledním kole zá-
kladní části soutěže vyhouplo 
až na sedmou příčku. Po vý-
hře 5:2 na domácích stolech 
vyhrála Břeclav v Hodoníně 
hladce 5:0 a bez větší námahy 
postoupila do semifi nále. Tam 
ji čekalo áčko Hodonína, se 
kterým loni urputně bojovala 
o prvenství. Po senzační zhru-
ba hodinové výhře 5:1 v Břec-
lavi se na horké půdě Hodoní-
na hrálo více než dvakrát déle 
a hráčky ČSAD si nejtěsnější 
možnou výhrou 5:4 vynutily 
prodloužení semifi nálové sé-
rie. Třetí utkání se hrálo opět 
v Břeclavi a znovu ukázalo, že 
při vyrovnanosti těchto dvou 
soupeřů hraje domácí prostře-
dí významnou roli. Přesvědči-
vé vítězství 5:2 znamenalo po-
stup do fi nále. 

Finálová série dvou součas-
ně nejsilnějších ženských ko-
lektivů ČR začala v Břeclavi 
a hráčky MSK v něm chtěly 
zaútočit na možnou obhajobu 
mistrovského titulu. Přes skvě-
lý začátek, kdy Poliačková zdo-
lala jedničku Frýdlantu Štrbí-

kovou, skončilo první fi nále 5:
3 pro Frýdlant. Druhé fi nále se 
hrálo ve Frýdlantu, kde se již 
domácí hráčky se svými pří-
znivci chystali na korunovaci 
nového mistra ČR. Ženy Břec-
lavi ale příkladně zabojovaly, 
odvezly si z horké půdy těsné 
vítězství 5:4 a srovnaly stav fi -
nále na 1:1. 

Těžký boj nastal i v rozho-
dujícím zápase na půdě soupe-
ře. Když v jeho průběhu situ-
ace směřovala opět k těsnému 
výsledku, provedl tým Frýd-
lantu nečekanou výměnu své 
třetí hráčky. Na její místo na-
stoupila trenérka české repre-
zentace Hrachová, která po-
razila Stachovou. I když stří-
dání reprezentačního trenéra 
není zcela „v rámci dobrých 
mravů“, vidina titulu byla pro 
Frýdlant zřejmě silnější. Břec-
lav soupeři podlehla těsně 4:5. 
Ať již dopadlo fi nále jakkoliv, 
lze výsledek stolních tenistek 
MSK Břeclav Gumotex v se-
zóně 2005-2006 označit jako 
opakovaně vynikající. Jejich 
významná pozice v domácí 
špičce i v mezinárodních sou-
těžích si zaslouží ocenění.

Jaroslav Hýbner 

Stolním tenistkám se prvenství v extralize obhájit nepodařilo
Také letos bojoval břeclavský tým stolních tenistek ve fi -

nále extraligy. Tentokrát s favorizovaným Ferrumem Frýd-
lant nad Ostravicí, který posílil o nejlepší českou stolní 
tenistku Renátu Štrbíkovou.

Za předvedený výkon děkovala hráčkám MSK Břeclav celá hala několi-
kaminutovým potleskem. Stříbrný tým (zleva): Trenér Jaroslav Hýbner, 
Olesja Stachova, Ivana Weberová a Zuzana Poliačková.

Foto: Viktor Weber
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kuchyňské studio Sykora
Tř. 1. máje 92/21
691  41  Břeclav
tel.: 519 374 561 
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Vše co od kuchyně očekáváte je u nás samozřejmostí


